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Kærlighed til træ har siden 1953 inspi-
reret os og vores måde at drive virk-
somhed på. For selvom verden kon-
stant forandrer sig, tager træ sin tid. 
Forhaster sig ikke. Vokser i takt med 
omgivelserne. Og minder os stille om 
hvor vi kommer fra, og hvordan vi kan 
udvikle os. Derfor er vores fascination 
af materialet, og respekten for de man-
ge muligheder det giver, definerende 
for os. 

Vi skal passe godt på træet og skoven, 
for den spiller en vital rolle for plane-
ten og alle os, der bor her. Og i Kefli-
co tager vi vores ansvar seriøst. Det 
handler om ansvarlighed for de valg, 
der træffes. Og gråzonevalg er aldrig 
et valg for os. Det er til gengæld balan-
cen mellem de sociale, miljømæssigt 
og økonomiske hensyn. Vi investerer 
derfor også betydelige ressourcer i at 
forankre en positiv udvikling. En udvik-
ling som sikrer, at vi opfylder de nuvæ-
rende behov uden at bringe fremtidige 
generationers muligheder i fare.

Her går bæredygtig udvikling og træ 
hånd i hånd. Det ved vi, for vi har ikke 
kun instinkt og uendelig passion for 
træ, men også flere årtiers erfaring, 
træinnovation og track-record bag os. 

I denne rapport vil vi invitere dig med 
indenfor i vores verden af Wonders. 
Wonders of wood. 

Du vil komme med på vores rejse af 
betrådte og endnu ubetrådte stier – og 
få indsigt i, hvordan vi konkret arbej-
der for at fremme ansvarligt brug af træ 
overalt i verden. Men også hvordan vi 
tager handling for klimaet samtidig 
med at vi skaber en attraktiv arbejds-
plads. Vi ønsker at give dig et fuld-
gyldigt og veldokumenteret billede af 
vores udvikling. Derfor har vi valgt at 
følge rapporteringsstandarden Global 
Reporting Initiative med deraf følgen-
de krav til indhold og struktur.  

Wonders of wood
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TRÆ ER VEL BARE TRÆ?

Træ har en følelsesmæssig indvirkning på os. Vi har 
en tilknytning til naturen, der rækker udover, hvad der 
er muligt at sætte ord på og forklare. Det er en indre 
kodning. På tværs af mennesker og kulturer har vi en 
særlig forkærlighed for naturen. 

Vi mennesker tiltrækkes af naturen og ønsker at være 
i og omkring den, blandt andet i form af træ og træ-
produkter. Det er ikke bare en god historie. Begrebet 
hedder biofili og er sågar forklaret dybere i evoluti-
onspsykologien. 

PASSION FOR TRÆ 

I 70 år har vi arbejdet for at fremme ansvarligt brug 
træ. Vi er stadigvæk en nordjysk trævirksomhed, der 
er vokset ud fra af en grundlæggende kærlighed til 
træ og kvalitet. Det kan lyde banalt, for vi er vel bare 
en træleverandør som så mange andre. Men det er 
vi ikke. For vi ved, at tilgængelighed, agilitet og dyb 
respekt for det gode samarbejde og skovene, vi ope-
rerer i, er altafgørende i vores verden af Wonders. 
Wonders of Wood. 

Vi står idag med et af markedets bredeste og dybe-
ste sortimenter af træbaserede produkter samt et 
14.000 m2 stort lager af produkter til byggeriet og 
den træforbrugende industri.  

Vi har valgt træ. 
Og træ har valgt os 

 
SPECIALISTER FRA ØVERSTE HYLDE  

Vi er passioneret omkring træ. Og for at skaber værdi i løsningerne og for vores kunder. Vi er mere end 
55 fagligt stærke personligheder fordelt på vores to lokationer i Støvring og Køge. Vi tror på, at et stærkt 
sammenhold og fællesskab er vejen til at skabe de bedste resultater. Det gennemsyrer hele den måde, vi 
arbejder på. Vi er som udgangspunkt nysgerrige og udforskende. Det er nok i virkeligheden det, der har bragt 
os til, hvor vi står i dag.  

INTRODUKTION VÆRDIKÆDEN I KEFLICO
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Keflico i tal 
2022

Aktive varer i sortiment i 2022

Stigning i klimapåvirkningen fra 
medarbejdertransport fra 2021 til 
2022 med næsten 10 tons CO2e

Afrika

Nordamerika

Sydamerika

Europa

Asien

INDKØB FRA FEM FORSKELLIGE KONTINENTER

2.200

Ton træ til 
markedet 34.930

Positiv klimapåvirkning fra affald  
på 17,75 Ton CO2e

5,5 %
Fald i klimapåvirkningen 
fra 2021 til 2022

Udbetalt i overskudsdeling 
til medarbejderne

Reduktion i elforbrug til belysning 
og trucks fra 2021 til 2022 med (%)
15

Reduktion i naturgas til opvarmning 
og tørreovne med (Ton CO2e)
11

2 MIO. KR.
OVER

57 Wood Navigators

INTRODUKTION

Certificeringsandel - 
FSC® og PEFC produkter

2018
42,4 %

2019
48,7%

2021
76 %

2020
68,1 %

2022
82,8%

2025
80 %

Strøm produceret på eget solcelle 
anlæg (kWh)
23.484

Anciennitet Arbejdsskader

8,5 0ÅR

3,6
Sygefravær

%

Medarbejder-
tilfredshed

80%

Vækst i aktiviteten fra 
2021 til 2022

16 %

Omsætning i
mio kr. 500

26,8

108

Overskud før skat i
mio. kr

Egenkapital i
mio. kr
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Træ og skovene har altid været en del af menneskets liv. 
Dette til trods er der stadig meget, vi kan lære om den fan-
tastiske verden af træ. I Keflico har vi gjort det til en del af 
vores vision at fremme ansvarlig og bæredygtig brug af træ. 
Derfor gør vi os umage for at udbygge samt formidle vores 
viden om mulighederne med træ. Det gør vi, så vi kan tilbyde 
nogle af markedets mest innovative og ikke mindst langtids-
holdbare løsninger. 

For at kunne det, har vi opbygget tætte samarbejder med 
vores partnere over hele verden. Sammen har vi i de seneste 
70 år kontinuerligt udviklet mulighederne indenfor den fan-
tastiske verden af træ.   

LØSNINGERNE FINDES I MATERIALET  

Vi tror på, at løsningerne findes i materialet. Og med over 
2.200 forskellige træprodukter og et 14.000 kvadratmeter 
stort lager i Støvring, er mulighederne mange.

Træ er for os meget mere end massivt træ, terrassebrædder 
og facadelister. Det er også pladematerialer, overfladepro-
dukter og tilbehøret hertil. I Keflico har vi stort set det hele. 
På den måde kan vi dække vores kunders totale behov for 
træ. Og vi ekspederer både den enkelte plade eller det hele 
læs. Et standardprodukt, men også de mere specielle løs-
ninger. 

Vi tænker i nye baner, men bruger velafprøvede metoder. Det 
er der brug for, hvis vi skal gøre træ mere tilgængeligt. 

VEJEN TIL DET GODE TRÆ  

Med Nordjysk ydmyghed, tør vi godt kalde os træspeciali-
ster. Det stiller naturligvis krav til os. Og det er vi helt indfor-
ståede med. Derfor går vi forrest i træbranchen. Hvem skulle 
ellers gøre det? 

 
VORES SPECIALISTER FINDER EN LØSNING

Vi ved godt, at løsningen ikke altid findes direkte i råmateri-
alet. Noget træ har egenskaber, der egner sig særligt til ek-
sempelvis møbel-, køkken- og inventarproduktion, hvorimod 
andet er bedre til udendørs beklædning eller sågar terrasse. 

Vi har derfor gennem mange år udviklet tætte samarbejder 
med forskellige forarbejdningsindustrier i ind- og udland. 
Det betyder, at vi i dag tilbyder mange forskellige muligheder 
for færdige produkter og forarbejdning af vores råmaterialer, 
hvad end det er træ eller træbaserede pladeprodukter.

En verden af træ

Træets univers er fantastisk, men kan også til tider forekomme en anelse komplekst. 
Dét vil vi gøre op med – vi vil gøre træ mere tilgængeligt for alle. Vi vil vise de mange 
værdifulde muligheder, som træ kan give os mennesker. Uanset om det er i byggeriet 
eller i industrien.

INTRODUKTION

VI TROR PÅ AT SAMARBEJDE ER VEJEN 

Vi vælger altid det gode samarbejde til, for vi me-
ner vore kunder og leverandører er bedst tjent 
med troværdig rådgivning og fair købmandskab. 

Det er vores forudsætning for at kunne levere kva-
litet. Og vise vejen til det gode træ.  
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VERDENS MEST TEKNOLOGISKE MATERIALE  

Træ vokser ved at omdanne luftens indhold af CO2 til suk-
kermolekyler og ilt med kyndig assistance fra solen og næ-
ring fra jorden. Det vi også kender som fotosyntesen. Som 
intet andet materiale suger træ i denne proces tonsvis af 
kulstof ud af atmosfæren og oplagrer det lige så længe, at 
træet er i en form for anvendelse.  

Træ, og dermed også skovene, fungerer med deres vækst-
proces som gigantiske filtre, der renser den luft, vi indånder 
- og fungerer på en måde som store kulstofbeholdere. Står 
skoven urørt vil den alt andet lige ind- og udånde den sam-
me mængde kulstof. Bliver skoven afbrændt, som det sker 
med oprindelig skov flere steder idag, vil skoven udånde 
enorme mængder kulstof til atmosfæren. Drives skoven efter 
principperne for bæredygtig skovdrift, vil der - med respekt 

for plante- og dyrelivet - ikke blive fældet flere træer, end 
skoven kan nå at reproducere. De nye træer, der erstatter de 
fældede, vil indgå i et nyt kredsløb, hvor de ligeledes oplag-
rer kulstof fra atmosfæren. Til gavn for livet i nogle af verdens 
største skove som eksempelvis Amazonas regnskoven. Der-
for giver det også mest klimamæssig gevinst for kloden at 
drive bæredygtig skovdrift.

I Keflico fremmer vi bæredygtig brug af træ. Det gør vi ved 
at sikre, at det træ vi sender på markedet, kommer fra do-
kumenteret bæredygtig og ansvarlig skovdrift. Skovdrift hvor 
skoven drives med respekt for livet. Og hvor hugstudtaget 
er mindre end tilvæksten. Det sikrer vi ved at være med på 
hele træets rejse fra skov til produkt og slutteligt anvendelse. 
Det kræver, at vi har udsyn fra toppen i hele værdikæden. Et 
falkeblik om man vil. 

Udsyn fra toppen

Træ er ét af verdens mest klimavenlige byggematerialer. Det er en fornybar ressource, 
som er afgørende for klodens mennesker, dyr, planteliv og klima. Derfor skal vi passe 
på skovene. Længere er den ikke.

HVORDAN STÅR DET TIL MED SKOVENE?

Desværre har der igennem mange år været en uholdbar ud-
vikling i verdens skove, der har betydet, at næsten halvde-
len af verdens skovområder i dag er væk. Skovområderne er 
blandt andet blevet afbrændt til fordel for minedrift, soja- og 
kvægproduktion i Sydamerika, palmeolieproduktion i Indo-
nesien og Borneo samt landbrug og ekstensiv græsning i 
Afrika. Formål, som nu - såvel som i fremtiden - har alvorlige 
konsekvenser for dyreliv, planter og mennesker overalt på 
kloden. Det rækker ikke kun ind i klimakrisen, men også bio-
diversitetskrisen. Alting hænger sammen. 

Vi har stadig over halvdelen af verdens skovområder tilbage. 
Derfor er beskyttelse af disse en af vor tids vigtigste opgaver 
i træbranchen. Og brugen af træ er én af vejene frem. For 
os er der ikke noget valg. Vi skal altid passe på naturen og 
tage ansvar. Gråzonevalg er aldrig et valg. Derfor tilskynder 
vi også altid de valg, som skaber sunde forudsætninger for 
de muligheder, vi har i morgen. Med blik for helheden.  

SOLID DOKUMENTATION 

I Keflico sætter vi krav til korrekt håndtering og dokumentation 
for at vore produkter kommer fra en lovlig, bæredygtig og hold-
bar skovdrift. Vi har i mere end 70 år oparbejdet en dyb viden 
om skov, træ og træproduktion. Det giver ikke kun værdi for os, 
det er også med til at sikre et sundt fundament for brugen af 
træ i ind og udland. 

Det er ikke kun for vore kunder, at dokumentation skaber vær-
di. Træ fra en bæredygtig skovdrift betyder nemlig en varig ind-
tægt til dem, som lever i og af verdens skove. Et fundament 
og en indtægt, der er med til at øge verdens skovarealer, og 
dermed også muligheden for at fremme et rigt dyre- og plan-
teliv og ikke mindst gode forhold for lokalbefolkningen. Alter-
nativet kan være afbrænding af skovområder, hvor der skabes 
en anden og ofte mindre bæredygtig kommerciel forretning på 
arealerne.   

VI PÅVIRKER OGSÅ KLIMAET 

Vi er ikke kun opmærksomme på klimapåvirkningen fra pro-
dukterne i Keflico. Vi har også fokus på, at vor egen påvirk-
ning fra driften bliver mere bæredygtig. I flere år har vi prio-
riteret en række valg for at minimere vores klimapåvirkning. 
Vi har fået kortlagt en stor del af vores klimapåvirkningen, 
sat ambitiøse klimamål samt igangsat flere handlinger for at 
minimere disse. 

Vi agter hele tiden at blive klogere og dygtigere til at optime-
re og tage kvalificerede valg. Det er vores pligt ikke kun at 
passe på skovene og træerne, men også at tage ansvar for 
vores påvirkninger på klimaet via driften. 

DET SOCIALE 

Arbejdet med bæredygtighed er for os altid en balance mel-
lem miljøet, sociale og økonomiske hensyn. Det er en pro-
ces, hvor vi hele tiden udvikler os. Det handler om at tage 
ansvar for de valg, vi træffer. Social ansvarlighed prioriteres 
derfor højt i vores arbejde i Keflico. Vi kan ikke lykkes, hvis 
vi ikke har fokus på mennesket i organisationen og i vore 
omgivelser. 

Vi tror på, at kombinationen af Keflicos stærke fundament, 
løbende fokus på mennesket og innovative tilgang, er det, 
der er med til, at vi både kan fastholde, men også rekruttere 
nogle af branchens dygtigste personligheder, som vil være 
med til at skabe bæredygtige resultater i dag såvel som i 
morgen.  

INTRODUKTION
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Beretning fra direktionen

INTRODUKTION

Vi har i mange år valgt klima og bæredygtighed til i Keflico. 
Det er en naturlig del for os, for at kunne drive en sund og 
holdbar forretning. Derfor har vi også ladet fokus på bære-
dygtighed være en integreret del af vores strategi i virksom-
heden. For det at handle med et materiale som træ forpligter 
til at tage den bæredygtige udvikling seriøst. Det ved vi. For 
vi har valgt træ ligesom træ har valgt os.    

EN NY VIRKELIGHED 

I det seneste år fortsatte den høje bygge- og renoveringslyst, 
hvor efterspørgslen på særligt bæredygtige materialer har 
været stor. Både i byggeriet og i industrien. I starten af året 
slap Covid-19 pandemien taget på samfundet, men hurtigt 
efterfulgte en ny virkelighed med invasionen af Ukraine, der 
også har haft betydning for vores forretning.  

I kølvandet af sundhedskrisen og med krigen i Ukraine har 
det på mange måder været et komplekst marked at skulle 
navigere i. Vareknaphed, sanktioner, nedlukninger, restrikti-
oner, klimaudfordringer, fragt samt voldsomme udsving i pri-
serne har alt sammen påvirket træmarkedet i 2022.   

Vi har bevaret roen, overblikket – og sammen på tværs af 
hele virksomheden navigeret forretningen sikkert igennem 
året. Det har resulteret i, at vi har skabt en positiv organisk 
vækst både miljømæssigt, socialt og økonomisk. Vi har ska-
leret forretningen på flere områder blandt andet fordi, vi har 
kunnet balancere mellem drift og udvikling i den nye interne 
organisering, som vi har arbejdet på den videre implemen-
tering af i 2022.  

Den succes skyldes flere forskellige faktorer, men specielt en 
helt særlig indsats fra alle medarbejdere i Keflico. Det er en 
holdindsats at eksekvere på vores strategi og målsætninger. 
Og det skal også komme til udtryk. Derfor er der også blevet 
udbetalt en del af overskuddet til medarbejderne, svarende 
til 2.150.000 kr., som tak for indsatsen i 2022.  

ET MATERIALE SOM TRÆ 

I et marked med høj efterspørgsel, og hvor sanktioner luk-
ker hele markeder ned, kan det være vanskeligt at skaffe de 
varer, som både vi og markedet ønsker. Det kræver mange-
årige erfaringer og respekt at kunne navigere i. Respekt for 

samarbejdspartnere i både ind- og udland. For nye idéer. For 
naturen. For miljøet. Og med det udgangspunkt har vi øget 
handlen med bæredygtighedscertificerede produkter i 2022.  

Vi kom således ud af året, hvor hele 82,8 pct. af vores sam-
lede handel kom fra certificerede produkter. Dermed nåede 
vi allerede i 2022 vores målsætning for 2025, hvor minimum 
80 pct. af vores samlede handel skal komme fra bæredygtig-
hedscertificerede produkter. Fokus i fremtiden bliver at fast-
holde men også forøge andelen. Dokumentation og compli-
ance er en stor del af den ligning.   

I 2022 brugte vi derfor betydelige ressourcer på at skabe en 
solid platform for produktdata i Keflico. Det er vi kommet i 
mål med takket være en stor indsats internt, men ikke mindst 
også gennem samarbejde med leverandører, producenter 
og øvrige samarbejdspartnere. Vi står nu med et moderne 
system, klar til at imødekomme en stor del af efterspørgslen 
på produktdata.      

EN MINDRE KLIMAPÅVIRKNING  

I 2022 kunne vi præsentere vores målsætning om at vi vil 
være Co2–neutrale indenfor Scope 1 og 2 senest i 2030 - og 
total for hele virksomheden i 2050. Vi er på vej i den rigtige 
retning. Vores klimapåvirkning er generelt faldet med 5 pct. 
fra 2021 til 2022. Det er der flere faktorer til. Blandt andet et 
mindre forbrug trods en højere aktivitet, også omlægningen 
til mere bæredygtige alternativer indenfor blandt andet vort 
elforbrug. Derfor investerede vi i det forgangene år i eget 
500 m2 solcelleanlæg. Det har siden juni 2022 blandt andet 
generet strøm til eget forbrug, men også en del bæredygtig 
strøm til elmarkedet. Det er en start. Men vi forventer også at 
anlægget vil genere endnu mere strøm i det kommende år.

En hel del af at realisere vores klimamålsætninger vil komme 
ved at omlægge dele af vores påvirkninger i dag til mere bæ-
redygtige alternativer. Men vi kommer også til at investere i 
klimapositive projekter. Kort sagt er vore påvirkninger også 
vort ansvar. Derfor tager vi handling for klimaet.   

FOKUS PÅ UDVIKLING 

Et materiale som træ kræver et rodnet, der hele tiden udvik-
ler sig. Derfor er udvikling på toppen af dagsordenen hos 

os. Vi ved godt, hvor vi gerne vil hen. Og vi har allerede taget 
flere vigtige skridt i den retning.  

Vi vil gøre træ mere tilgængeligt for alle. Bæredygtighed er 
en stor del af den ligning, men det er det digitale også. Vi 
vil med digitalisering skabe ny viden, nye services og nye 
løsninger i træbranchen. Vi vil have fokus på den gode kun-
de – og leverandøroplevelse, og i synergierne forbedre mu-
lighederne for træ. På den måde kan vi gøre træ mere til-
gængeligt - for alle. Her kommer vores nye online univers på 
www.keflico.com til at spille en stor rolle i fremtiden.  

Hånd i hånd med digitaliseringen vil vi bringe nye produkter 
og koncepter til markedet. Selvsagt er den høje compliance 
standard vi sætter en forudsætning for dette. Men også ge-
nerelt for vores produktsortiment. Produktdata herunder do-
kumentation som EPD, LCA, med mere kommer også i frem-
tiden til at fylde en hel del hos os. Vi er allerede godt på vej.   

Men udviklingen kan ikke realiseres uden specialister fra 
øverste hylde. Derfor vil vi også arbejde for en høj barre 
for at være en god og attraktiv arbejdsplads i træbranchen. 
Både nu og i fremtiden.   

Camilla Hyldgaard Thomsen
Kommerciel direktør

Mads Stenstrop
Adm. direktør
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EN DEL AF DÉT AT HANDLE MED TRÆ 

Bæredygtighed har altid fyldt meget i Keflico. Det er 
en naturlig del af at handle med træ. Men det er også 
mere end det. Det handler om at tage ansvar for de 
valg vi træffer. Om at vælge de indsatser, der giver  

mening i et miljømæssigt, socialt og økonomisk per-
spektiv. De indsatser, som skaber positiv fremdrift for 
os, vores leverandører, kunder, medarbejdere og vore 
omgivelser helt generelt.

Bæredygtighed i kernen

I Keflico er bæredygtig udvikling en del af kernen. For os handler bæredygtighed om 
at tage det ansvar, vi har som trævirksomhed, dybt seriøst. Vi skal altid passe på natu-
ren, dyreliv og mennesker. 

INTRODUKTION

HVOR VIL VI HEN?

Det er vor klare ambition, at forretning og den bæredygtig udvikling altid må gå hånd i hånd. Derfor er dette 
fokus også en helt integreret del i vores udvikling. Vi prioriterer bæredygtighed i de valg vi træffer, de projekter 
vi igangsætter og den måde vi agerer på i vores omgivelser.  

Det er en foranderlig proces, og vi lærer hele tiden, imens vi betræder nye stier. Selvom vi ikke er i mål, og må-
ske aldrig helt kommer det, deler vi vore erfaringer til inspiration og motivation. Både de udfordrene aspekter, 
som følge af påvirkningerne fra vore driftsaktiviteter og globale varetransporter. Og de positive, som følge af 
vor bidrag til den bæredygtige skovdrift, brugen af træ samt sociale forhold herhjemme men også i leveran-
dørlandende.  

Nogen vil mene, at det kan være for nemt at snakke om bæredygtighed, når produktet er træ. Derfor bruger 
vi betydelige ressourcer på at dokumentere og kommunikere vor udvikling løbende, men også i vores årlige 
bæredygtighedsrapport. Rapporteringen er lavet med reference til den internationalt anerkendte standard 
Global Reporting Initiative, GRI-standarden 2022. Derudover har vi også valgt at knytte os til UN Global Com-
pact, Science Based Target Initiative samt FNs 17 Verdensmål. Sammen med vore værdigrundlag, mission 
og vision skaber det en del af vores styringsredskaber for udviklingen i Keflico. En udvikling vi blandt andet 
rapporterer på under vore tre indsatskategorier; ’Skoven & Træet’, ’Keflico & Klimaet’ samt ’En ansvarlig og 
attraktiv arbejdsplads’.  
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ET INTERNATIONALT UDSYN 

Vi er en lokal forankret virksomhed med et internationalt ud-
syn. Vores værdikæde strækker sig hele vejen fra skoven, 
over træ- og finerværker til varerne kommer til blandt andet 
Danmark og videre ud til industrien og byggeriet for til sidst 
at ende i en form for anvendelse. Vi er med hele vejen. Det 
giver os en unik mulighed for at påvirke og skabe bæredyg-
tige forandringer i alle de led, vi er involveret i. Derfor har 
vi også valgt at prioritere de af FN’s 17 verdensmål, som vi 
enten direkte eller indirekte kan bidrage mest til. Og det er 
faktisk ikke helt så lidt. Målene tjener for os som en referen-
ceramme, et fælles sprog og rettesnor mod at skabe effekti-
ve og bæredygtige forandringer.

FOKUS OG AKTIV INDSATS  

Vi prioriterer at arbejde med de verdensmål, som vi har sær-
ligt stort potentiale for at kunne inspirere og bidrage direkte 
til. Som skemaet illustrerer, arbejder vi med fem verdensmål. 
Nummer 9, 12, 15 og 17 og mere specifikt dertilhørende ni 
delmål – allersenest har vi tilføjet mål 8 om anstændige jobs 
og økonomisk vækst.  

Vi tror på at fokuseret arbejde med færre og prioriterede mål, 
hvor vi virkelig har en mulighed for at påvirke i en konstruktiv 
retning, kan skabe den største positive forandring end at bre-
de os over mange. Det er naturligvis en proces, hvor vi løben-
de vurderer, om nye mål og delmål skal tilføjes, såfremt vi har 
potentiale til at skabe forandringer. Eller om eksisterende mål 
skal fravælges, hvis vi vurderer at vores potentiale er opfyldt. 
Derudover bidrager vi til 14 ud af de 17 verdensmål alene 
ved aktivt at fremme træ fra bæredygtighedscertificerede le-
verandører. Vore bidrag folder vi ud senere i denne rapport. 

Ledestjerne for bæredygtig udvikling

Det kræver ambitioner, handlekraft og ikke mindst stærke valg for at kunne bidrage til 
Verdensmålene for en mere bæredygtig fremtid. Og det har vi i Keflico. 

INTRODUKTION

I modellen fremgår de verdensmål og delmål, vi har fokus på. Du kan se hvilke af vores væsentlighedsområder 
som verdensmålene tilknytter sig til samt hvor i rapporten vi adresserer vores arbejde med hver enkelt delmål.  

Verdensmål Delmål Væsentlighedsområder Henvisning til afsnit

8.8 Sociale forhold i leverandørlande I Dokumentation og sporbarhed I Ansvarlig virk-
somhedsdrift

Træet & Skoven 
En ansvarlig og attraktiv 
arbejdsplads

9.4 Klimapåvirkning I Brug af træ I Bæredygtigt Byggeri I Skove og Biodiversitet I Doku-
mentation og Sporbarhed

Træet & Skoven

12.2 Bæredygtigt byggeri I Brug af træ I Klimapåvirkning I Skove og Biodiversitet I 
Sociale forhold i leverandør lande I Dokumentation og Sporbarhed

Træet & Skoven

12.6 Skove & biodiversitet I Brug af træ I Klimapåvirkning I Bæredygtigt byggeri I 
Sociale forhold i leverandør lande I Dokumentation og Sporbarhed

Træet & Skoven 
Keflico & Klimaet

12.8 Bæredygtigt Byggeri I Brug af træ I Klimapåvirkning I Skove og biodiversitet I Doku-
mentation og Sporbarhed 

Træet & Skoven

15.1 Bæredygtigt byggeri I Brug af træ I Klimapåvirkning I Skove og biodiversitet I 
Sociale forhold i leverandør lande I Dokumentation og Sporbarhed

Træet & Skoven

15.2 Bæredygtigt byggeri I Brug af træ I Klimapåvirkning I Skove og biodiversitet I 
Sociale forhold i leverandør lande I Dokumentation og Sporbarhed

Træet & Skoven

15.5 Bæredygtigt byggeri I Brug af træ I Klimapåvirkning I Skove og biodiversitet I 
Sociale forhold i leverandør lande I Dokumentation og Sporbarhed

Træet & Skoven 
Keflico & Klimaet

17.16 Bæredygtigt byggeri I Brug af træ I Klimapåvirkning I Skove og biodiversitet I 
Sociale forhold i leverandør lande I Bæredygtige partnerskaber 

Træet & Skoven 
Keflico & Klimaet
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EN CENTRAL POSITION I TRÆETS REJSE

Træhandel er kompleks. Mange faktorer spiller ind hele vejen 
igennem værdikæden eksempelvis; hvordan og hvornår kan 
skovene tilgås? Hvornår er træet hugstklar? Hvordan sikres 
det, at hugsten ikke skader dyr, planter og menneskeliv? 
Hvordan kommer træet sikkert ud af skoven? Hvilket træ er 
bedst at bruge til det tiltænkte formål for både at tilgodese 
produkt, projekt og naturen - og hvordan sikrer vi at enkelte 
træarter ikke ender med at blive udryddet?  

Det er én af vores fornemmeste opgaver at have viden om 
træ og handel. Og ikke mindst at sætte denne viden i spil 
hele vejen igennem værdikæden. Vi har nemlig en helt cen-
tral position i træets rejse, fordi vi er med hele vejen. Den-
ne tætte involvering i værdikæden giver os viden på flere 
niveauer omkring træ, træproduktion og logistik mellem de 
to verdener, som henholdsvis markedet og leverandørled-
det udgør. Det er komplekst. Men vi holder på, at vi vil gøre 
arbejdet effektivt og professionelt til glæde og gavn for vore 
samarbejdspartnere, kunder, forbrugere – og naturen! 

TREDJEPARTSVERIFICERING FOR SIKKER HANDEL 

Vi ved, at vore kunder har en travl hverdag, hvor fokus er 
på at yde den optimale service overfor deres kunder. For at 
kunne det er vi opmærksomme på, at vi og vores produkter 
skal være let tilgængelige - samt at den fornødne information 
og dokumentation kan forefindes hurtigt og nemt.  

Derfor investerer vi også betydelige ressourcer i systemer, 
løsninger og kompetencer. Et af de områder vi har haft sær-
ligt fokus på er at sikre et højt Due Diligence-niveau. Vi har 
en systematisk og struktureret tilgang til dette via vores tred-
jepartsverificerede Due Diligence-system. Dette gør, at vi 
hele tiden arbejder faktuelt og dokumenterbart med at leve 
op til reglerne i den Europæiske Tømmerforordning (EUTR, 
EU Timber Regulation). Det er vores sikkerhed for at de pro-
dukter, vi bringer til markedet, kommer fra sporbare og an-
svarlige kilder.

Et overblik, der hele tiden forgrener sig

Vi er med hele vejen i værdikæden. Fra træet i skoven og frem til det færdige produkt 
hos forbrugeren. Det giver os en unik mulighed for at påvirke processerne i en mere 
bæredygtig retning – og det ansvar bærer vi med stolthed. 

INTRODUKTION

ET INTERNATIONALT UDSYN

Vi handler med over 120 forskellige certificerede aktører i 
mere end 30 forskellige lande, for eksempel Brasilien, Chile, 
Polen, Canada, Tyskland, Sverige, Belgien og Ghana. Vi ind-
går hele tiden i tæt dialog og udvikling med både eksisteren-
de, men også potentielle nye leverandører og samarbejds-
partnere. Kæden udvikles hele tiden, men med respekt for 
kvaliteten og det gode samarbejde. Derfor foretager vi - hver 
gang vi tager en ny leverandør eller produkt ind i vores por-
tefølje - en grundig Due Diligence. 

I vores Due Diligence-arbejde, og den helt generelle com-
pliance i Keflico, støtter vi os til de internationalt anerkendte 
certificeringsordninger FSC® og PEFC™. Den tilgang, oplever 
vi, skaber stor værdi for alle i værdikæden. 

I en værdikæde som vores er der på forskellige niveauer af 
risici for at bidrage negativt til den bæredygtige udvikling. 
For at blive opmærksomme på disse faldgruber foretager 
vi løbende en risikoanalyse med afsæt i vores værdikæde. 
Analysen tager udgangspunkt i potentielle negative og posi-
tive påvirkninger samt de kontrolmuligheder, som vi har med 
og uden FSC® og PEFC™ certificeringer. 

Vores indkøbspolitik bygger derfor på netop disse certifice-
ringsordninger. Målsætningen er at minimum 80 pct. af vores 
samlede handel er FSC® eller PEFC™-certificerede produk-
ter i 2025. Med udgangspunkt i en risikovurdering i henhold 
til High Conservation Forestry, IUCN Red List og Internatio-
nal Labor Organization har vi vurderet, at der er nogle områ-
der af vores forretning, der er særligt risikofyldte. Derfor har 
vi også opjusteret vores målsætninger på disse områder - og 
skærpet vores fokus her. 
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Kompleksiteten i den internationale handel har været stigen-
de i de sidste mange år. Markedsdynamikkerne har ændret 
sig, klimaudfordringerne er tiltaget, inflationen har været støt 
stigende og samtidig med det, er der udbrudt krig i Ukraine 
og flere sundhedskriser har domineret dagsorden. Særligt 
påvirker Coronapandemien stadigvæk store dele af verden. 

Det er en foranderlig tid vi lever i - og det påvirker alle led af 
vores værdikæde. Det kræver omstillingsparathed og fleksi-
bilitet for at kunne navigere i. 

GÅR GERNE FORREST

I Keflico vælger vi at tænke i nye baner, men bruger velaf-
prøvede metoder for at gøre træ tilgængeligt - for alle. Vi er 
helt naturligt nysgerrige og udforskende i vores tilgang til 
træmarkedet. Derfor tester og udvikler vi også konstant vo-
res strukturer, produkter og serviceydelser for ikke bare at 
følge udviklingen, men for at gå forrest i træbranchen. Hvem 
skulle ellers gøre det? 

BÆREDYGTIGHED FYLDER I TRÆMARKEDET   

Ét af grundlagene, for den måde vi rapporterer vores udvik-
ling på, er en interessentanalyse. 

Helt konkret spørger vi en række af vores interessenter, 
hvad der optager dem lige nu, og hvad de gerne ser, at vi 
rapporterer på. I år har vi modtaget input fra i alt otte inte-
ressenter. Disse indsigter har vi sammenholdt med vores 
egne nytte- og konsekvensberegninger af vores påvirkning 
i forhold til miljømæssige, sociale og økonomiske hensyn. 
Sammen skaber det fundamentet for vores bæredygtig-
hedsrapportering i 2022.  

Vores erfaring er, at vi på den måde bedst kan udforme en 
nærværende og relevant rapportering. Vi oplever, at bære-
dygtighed og ansvarlig virksomhedsdrift fylder en hel del i 
vores omgivelser. Interessenterne adspurgt til denne rap-
port er nysgerrige på handlingerne og tendenserne for den 
bæredygtige udvikling i træbranchen. De input, vi har fået til 
denne rapport, danner sammen med en vurdering af risicie-
ne i vores værdikæde, vores væsentlighedsområder. 

En verden i konstant forandring

INTRODUKTION

Indsatskategorier Væsentlighedsområder Interessenter

 
Træet & Skoven

Brug af træ
Skove og Biodiversitet
Dokumentation og Sporbarhed
Sociale forhold i leverandørlande
Bæredygtigt byggeri 
Klimapåvirkning

Kunder
Medarbejdere
Ledelse
Bestyrelse
Konkurrenter
Interessepartnere
NGO’er/Interesseorganisationer
Presse og medier
Samfundet generelt

Keflico & Klimaet

Dokumentation og Sporbarhed 
Ansvarlig virksomhedsdrift
Klimapåvirkning

Kunder
Medarbejdere
Ledelse
Bestyrelse
Interessepartnere
Forretningspartnere såsom driftsleverandører 
Politikere, myndigheder, kommuner med videre
Fremtidige medarbejdere 
Lokalsamfund

En ansvarlig
 & attraktiv 

arbejdsplads

Ansvarlig virksomhedsdrift

Kunder
Medarbejdere
Ledelse
Bestyrelse
Konkurrenter
Interessepartnere
Politikere, myndigheder, kommuner med videre
Fremtidige medarbejdere 
Lokalsamfund
Nære relationer til ansatte

Indsatskategorierne i forhold til væsentlighedsområder og interessenterne i Keflico

Signifikant miljø, social eller økonomisk påvirkning
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I krydsfeltet mellem interessentanalysen, risiko- og værdi-
kædeanalysen, samt vores egne vurderinger, får vi de væ-
sentlighedsområder, vi rapporterer om i denne rapport.  

Væsentlighedsområderne bidrager til en prioritering af vo-
res indsats, når det kommer til bæredygtig udvikling - men 
også hvordan vi monitorerer og måler vore indsatser. I sid-
ste ende handler det for os om at finde vejen til effektivt og 
effektfuldt at mindske vore negative påvirkninger og øge de 
positive. Derfor er væsentlighedsområderne styrende for, 
hvad vi rapporterer om i den årlige bæredygtighedsrappor-
tering.  

Nogle områder i interessentanalysen har naturligt ændret 
sig i årenes løb. I dette års analyse har vi i højere grad end 
tidligere involveret bæredygtighedsspecialister fra indu-
strien og byggeriet. Det påvirker naturligvis interessentper-
spektivet i væsentlighedsanalysen. 

I 2022 er ét af de største fokuspunkter for interessenterne 
dokumentationen og sporbarheden efterfulgt af vores på-
virkning i forhold til skovene og biodiversitet, men også vo-
res egne klimapåvirkninger.  

Når det kommer til vort daglige arbejde med de syv væsent-
lighedsområder, som alle fremgår i boblerne herunder, fun-
gerer FNs 17 Verdensmål, UN Global Compact og Science 
Based Targets som retningslinjer og inspiratorer for, hvor vi 
med dedikerede ressourcer kan skabe vedvarende positive 
forandringer.  

Vi adresserer vort arbejde indenfor væsentlighedsområder-
ne i tre overordnede indsatskategorier Træet & Skoven  Ke-
flico & Klimaet samt En ansvarlig og attraktiv arbejdsplads.

Hvad rapporterer vi på? 

Modellen viser vægtningen af de forskellige væsentlighedsområder i forhold til den 
betydning hvert enkelt område har for interessenterne men også Keflico. Områder 
over linjen i modellen vurderes som væsentlige at rapportere på og vil adresseres 
i denne rapport.

Størrelserne på boblerne angiver hvor stor påvirkning de enkelte områder har på 
Keflico og vore interessenter. I rapporten vil vi nuancere de områder, som har den 
største påvirkning på os og vore interessenter. 
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Den bæredygtige 
udvikling i Keflico



Verdenskommissionen definerer en bæredygtig udvikling 
som en udvikling, der kan opfylde de nuværende genera-
tioners behov uden at bringe de fremtidige generationers 
muligheder for at opfylde deres i fare.  

For os handler det om, at vi træffer de valg i dag som danner 
fundamentet for de muligheder, vi har i morgen. 

Vi har ansvar for at gøre det bedre. Det er en proces, hvor vi 
løbende tilskynder de valg, som har den rette balance mel-
lem miljøet, det sociale og de økonomiske hensyn. 

Vi står for stærke valg.  Og vi har valgt træ. Ligesom træ har 
valgt os. 

Med tanke på fremtiden

DEN BÆREDYGTIGE UDVIKLING I  KEFLICO

Implementering 
af omfattende 

produktdatasystem

Introduktion af 
Amazonas Amarello 
koncept 

Konceptualisering 
og introduktion 

af Genbræt 

Introduktion af Com-
munity Forrest pro-
dukter i sortiment 

Modtagelse af: 
- Succes Virksomhed prisen  

- Klima Rebild prisen  
- FSC 100% prisen   

- DI Initiativpris 

Solcelleanlæg 
etableret på 
lagerbygning

2022

Certificeringsandel 
på 82,9 pct. af samlede 
handel opnået 

2023

Godkendelse af 
Klimamål hos SCBTI

Tilslutning af UN 
Global Compact og 

implementering af 
principper 
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Resultater - og mål for fremtiden

I Keflico anerkender vi, at den bæredygtige omstilling er en proces, der kræver et kontinuerligt og vedvarende fokus på de konkrete målsætninger, som vi lægger for dagen. Derfor er det heller ikke nok for os at have 
lykkedes med at opnå bæredygtige tiltag i fortiden, vi skal også have ambitiøse målsætninger for fremtiden. 

Den verden vi opererer i ændrer sig hele tiden. Derfor sætter vi også løbende nye målsætninger. Vi prioriterer at sætte ind de steder, hvor vi realistisk set har mulighed for at skabe de mest vedvarende og holdbare 
bæredygtige forandringer. Det vidner måloversigten om. I oversigten får du et indblik i nogle af de ting, vi allerede har gjort, men også nogle af vores ambitioner for fremtiden. 

Keflico og
Klimaet

Klimaet er under pres - og vi er ved at nå flere tippingpoints i forhold 
til de planetære grænseflader. Vi har, som alle andre virksomheder, en 
påvirkning og er medvirkende til klimaudfordringerne. 

Vi har påtaget os ansvaret for selv at mindske vores påvirkninger på de 
steder, hvor vi har kontrol og dermed mulighed for at skabe vedvarende 
bæredygtige forandringer. Simpelthen fordi intet andet giver mening.

    Opsætning af solceller på lagerbygning 

   Implementering af faunastriber på udendørsarealer i Støvring.

   Implementering af klimamålsætninger for driften.

   Implementere UN Global Compact’s prinncipper i forretnin-
gen og rapporteringen. 

   Undersøge mulighederne for beregning af klimapåvirkning fra 
indgående logistik. 

   Modtaget ’Klima Rebild’ - pris 

Yderligere implementering af klimaplan i virksomheden med delmål. 

Opnå konkrete reduceringer af påvirkninger i Scope 1, 2 og 3 jf. klimaplan via handling. 

Nuancering af klimapåvirkning i Scope 3. 

Erhvervsstyrelsens CO2e - beregner (CO2e - 
beregneren).

Greenhouse Gas Protokol (GHG protocol).

Science Based Target Initiative 

Klimaplan - og målsætninger 

En ansvarlig
og attraktiv

arbejdsplads

Ansvarlig virksomhedsdrift, attraktive vilkår og fokus på den enkelte er 
ikke en taget-for-givethed. Vi tror på fællesskabet, samarbejdet, videns-
delingen og generelt syneriger på tværs af forudsætninger. 

Vi skal være et trygt og godt sted at være for at kunne opnå og skabe de 
forandringer og løsninger, vi har sat som målsætning

Vores fundament gør vi hele tiden stærkere. Det tror vi på er med til, at vi 
både kan fastholde men også rekruttere dygtige mennesker, som vil være 
med til at skabe morgendagens bæredygtige resultater. 

   Implementering af Whistle Blower Ordning 

   Forbedre og modernisere arbejdsmiljøet. 

   Optimering af processer ved hjælp af Document Capture og 
andre digitale hjælpemidler. 

   Optimering af klimaanlæg i Støvring.

   Implementere UN Global Compact principper i forretningen 
og rapporteringen. 

   Modtaget ’Succes Virksomhed’ pris

Fastholde nuværende niveau samt øge medarbejdertilfredsheden i virksomheden. 

Fastholdelse af nuværende niveau for arbejdsskader. 

Forbedre og modernisere arbejdsmiljøet. 

International Organization Convention (ILO). 

Fundatsen i Direktør Erik Kauffelds fond. 

DI-medlemskab.

UN Global Compact 

Indsatskategorier Formål og ambitioner Opnået i 2022  Fremadrettede mål Styring     Verdensmål

Træet og Skoven

Træ er som udgangspunkt bæredygtigt. Men det er den måde vi bruger 
skovene og træerne på ikke nødvendigvis.  

Der skal være holdbare, bæredygtige og mægtige skove i fremtiden. 
Derfor skal vi også passe på dem i nutiden. Vi har en central position i 
værdikæden og muligheder for at skabe reelle forandringer. 

Vi fremmer den bæredygtige udvikling for træet og skoven. Vi modner 
vores leveradørkæder og udbreder den viden, vi har om brugen af træ. 

    Formaliseret ’An Amazon Intiative’ yderligere med baggrund i 
støtte fra Direktør Erik Kauffeldts Fond. 

   Modtaget pris for FSC 100% - strategi. 

   Modtaget initiativ prisen fra Dansk Industri 

   Introduceret Amazonas Amarello som koncept og i forskellige 
inspirationsmaterialer. 

   Introduceret Community Forestry produkter i sortiment. 

   Foretaget generel intern opkvalificering indenfor ansvarlig 
skovdrift i henhold til certificeringsordninger. 

   Forbedret specifikationer på tropiske produkter med 
faldende og smalle bredder. 

   Introduceret GENBRÆT i markedet - og opnået varemærke-
registrering. 

   Udviklet et moderne og solidt product management system.

   Livscyklusanalyser (LCA) på hårdttræ undersøgt. EPD på en 
stribe produkter.

   Bestået EUTR auditering. 

   Bestået auditering på FSC og PEFC.  

Fastholde og øge andelen af bæredygtighedscertificerede produkter i sortiment  
og af den samlede handel i Keflico. 

Videreudvikle ’An Amazon Initiative’ med fokus på tropisk træ og skov. 

Videreudvikling af ’GENBRÆT’ - konceptet med fokus på at redde samt give træ nyt liv. 

Øge dokumentationsniveauet på produkter i PIM system med henblik på b.la. EPD’er. 

Implementere digitale løsninger til at gøre træ mere tilgængeligt. 

Lette tilgængeligheden for viden om træ. 

FSC® miljømærkning for ansvarligt skovbrug. 
Certificeringstype: Chain of Custody and 
Controlled Wood. 

PEFC™ støtter bæredygtig forvaltning af skove. 
Certificeringstype: Single Chain of Custody.

Den Europæiske Tømmerforodning (EUTR).

Dansk Træforenings Code of Conduct.

LKTS (Lesser Known Timber Species).

Auditering af Certificering via. Preferred by 
Nature.

Auditering af Due Diligence via. Orbicon / Soil 
Association 
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Vi vælger 
ansvarlighed
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Klimapåvirkning

 
TRÆET & SKOVEN

 
VERDENSMÅL

Træet & Skoven

Træ er ikke bare træ. Det er et af verdens mest teknologiske materialer. Et materiale, der 
ikke alene hjælper menneskeheden på flere forskellige niveauer, men som også har en 
både fysisk og følelsesmæssig indvirkning på os. Det minder os stille om, hvor vi kommer 
fra, og hvordan vi kan udvikle os. 

INTET MENNESKE UDEN NATUR 

Vi mennesker har altid haft en tæt - ja fakisk uløselig - for-
bindelse til skoven, naturen og træ. Det ligger i den men-
neskelige genetik og kan spores helt tilbage til de primitive 
samfund, hvor skovene var vigtige kilder til materiale og be-
skyttelse. Også i dag er stort set alle aspekter af vores liv 
bundet sammen med naturen, lige fra den mad vi indtager, til 
der hvor vi bor, hvordan vi kommer rundt og de materialer vi 
påklæder os med. 

Træer og skov udgør i dag livsgrundlaget for omkring 20 pro-
cent af jordens befolkning. Så hvorfor passer vi ikke bedre 
på verdens skovområder?  

I dag er omkring halvdelen af regnskoven forsvundet. Ho-
vedsageligt på grund af menneskets uholdbare tilgang til 
skovene, som for eksempel omfattende skovrydninger til 
landbrugsformål, byudvikling og infrastrukturprojekter, il-
legale fældninger samt manglende politisk vilje. En uhold-
bar udvikling, som ikke alene har direkte konsekvens for os 
mennesker i form af stigende klimaudfordringer, massive tab 
af biodiversitet, vareknaphed på bæredygtige træprodukter 
samt tab af livsgrundlaget for millioner af mennesker og ar-
ter. 

Vi har i dag ikke kun en klimakrise, men også en regulær bio-
diversitetskrise. Den tropiske regnskov rummer godt og vel 
halvdelen af verdens arter på blot 7-10 procent af verdens 
landområder. Samtidig er tropisk regnskov et af de økosy-
stemer, der påvirkes mest af menneskelige aktiviteter. For-
svinder regnskovene, forsvinder uerstattelige arter for altid.    

VI HANDLER, HVOR VI KAN PÅVIRKE 

I Keflico har vi valgt træ. Og træ har valgt os. Vi har valgt at 
handle aktivt på at fremme en mere bæredygtig udvikling i 
verdens skove uagtet om det er i tropiske eller tempererede 
skovområder. Vi har set, hvad en uholdbar tilgang til skovene 
gør mod dyr, mennesker og planteliv. Vi har set økosystemer 
blive ødelagt. Og dyr og mennesker miste deres livsgrund-
lag. Den udvikling vil vi ikke bidrage til. 

Vi har viden om og forståelse for skovens dynamikker, lokal-
befolkningens behov og den værdi skoven skaber for dyreliv, 
mennesker, samfund og klima. Den viden sætter vi i spil - og 
vi tager ansvar for vores påvirkning på skoven og træet. 

Det handler om at sikre en positiv udvikling i verdens skove. 
Verdens mest produktive og biodiverse økosystemer.  

Bæredygtig forsyning

Skovene er en værdifuld kilde til bæredygtigt træ, da 
de vokser hurtigt og kan blive genplantet efter hvert 
hugstudtag. Dette sikrer en kontinuerlig forsyning.  

Økonomisk værdi

Skovene er en vigtig økonomisk ressource for mange 
lokalsamfund, da de leverer arbejdspladser og indtæg-
ter fra træerne. Har skovdriften økonomisk værdi for 
lokalsamfundet er der incitament for lokalbefolkningen 
til at lade skov forblive skov. 

Biodiversitet 

Skovene er hjemsted for over halvdelen af alle dyre- og 
plantearter og deres bevarelse kan bidrage til at bevare 
verdens biodiversitet. 

Klimabeskyttelse

Skovene er vigtige for at bekæmpe klimaændringer, da 
de absorberer store mængder kulstof og bidrager til at 
regulere klimaet overalt i verden.  

Derfor skal vi passe på skovene via bæredygtig skovdrift
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An Amazon Initiative

I 2022 blev der ryddet godt 11.500 kvadratkilometer skov i den brasilianske del af 
Amazonas. Det får naturligvis alarmklokkerne til at ringe: Det er tid til at tænke i nye 
baner for at passe bedre på og genoprette tropiske skove. Derfor har vi iværktsat ’An 
Amazon initiative’. 

Den massive skovrydning har ikke kun store konsekvenser 
for lokalområderne, hvor oprindelige dyr, planter og men-
nesker trues. Det er også med til at accelerere klima- og 
biodiversitetsudfordringerne for resten af verden. 

I 2021 valgte vi i Keflico at gå forrest i et initiativ, der søger 
at fremme den bæredygtige udvikling i Amazonas. Sammen 
med over 30 betydende aktører fra hele Europa underskrev 
vi et åbent brev til de brasilianske myndigheder og NGO’er, 
med det formål at understrege behovet, efterspørgslen og 
ikke mindst interessen for tropisk træ fra bæredygtigt forval-
tede skove. Initiativet blev taget positivt imod. Sammen med 
flere andre toneangivende internationale aktører danner vi 
fælles front for at påvirke til en lysere fremtid for Amazonas 
regnskoven. 

HVAD ER DER SKET SIDEN?

I sommeren 2022 deltog An Amazon Initiative ved en af ver-
dens største trækonferencer i branchen, Carrefour du Bois i 
Frankrig. Her greb gruppen det momentum, der blev affødte 
omkring initiativet, til at deltage i en debat om skovkonces-
sioner, FSC og potentialet i det nordlige Brasilien. Samtidigt 
blev det også startskuddet til at få etableret en styregruppe 
for initiativet. 

På den baggrund har Amazonas initiativet i 2022 søgt midler 
til at formalisere sig selv og fortsætte arbejdet og samar-
bejdet for mere ansvarlig skovforvaltning i Amazonas Regn-
skoven. Direktør Erik Kauffeldts Fond, der også ejer Keflico, 
valgte i 2022 at donere midler, således initiativet fortsat kan 
blomstre og slå rødder. Denne støtte gør det eksempelvis 
muligt at etablere et sekretariat i et samarbejde med FSC® 
Danmark. 

For at formalisere og professionalisere arbejdet i An Amazon 
Initiative er der etableret en styregruppe som i første om-
gang består af repræsentanter fra Imaflora, FSC® Danmark, 
FSC® Brasil og Keflico A/S. Tanken er at udvide styregrup-
pen i takt med at interesserede og relevante samarbejds-
partnere ønsker deltagelse i initiativet.  

Synergierne vil udvikle sig med tiden i takt med udviklingen 
indenfor andre skovfremmende projekter såsom kampag-
nen #Lesserknowntimberspecies, FSC® Congo Bassin Com-
munity og FSC® Climate and Ecosystem services vokser. 

FREMTIDEN FOR INITIATIVET 

I 2023 vil styregruppen gennemføre en række onlinemøder 
med fokus på relevante emner omkring fremme af ansvar-
lig skovforvaltning, statslige og føderale skovkoncessioner, 
skovcertificering med mere. En del af projektet er at overvin-
de markedsbarrierer for tropisk tømmer. Specifikt den kom-
mende EU-efterspørgsel efter miljøvaredeklarationer (EPD). 
An Amazon Initiative er derfor også nu i gang med et pilot-
forsøg på at lave livscyklusanalyser for hele værdikæden fra 
stub til fremstillet produkt via initiativet.  

An Amazon Initiative vil fortsat fungere som et åbent 
præ-kompetitivt partnerskab for europæiske importører, 
producenter og eksportører i Amazonas samt NGO’er. Og 
det vil også i fremtiden være muligt for alle dem, der ønsker 
at bidrage til en bæredygtig fremtid for Amazonas,  at enga-
gere sig i initiativet.  

TRÆET OG SKOVEN / AMAZONAS INITIATIVET – HVAD ER DER SKET?

Reduktion af tropisk skovrydning er nok én af de 
vigtigste udfordringer for fremtiden i den tropiske 
træindustri samt for den tropiske biodiversitet og 
klimaet. Så kom ombord!

— KASPER KOPP
Head of Compliance i Keflico
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Et upcyclet produkt til markedet

Under Roskilde Festival i 2022 kunne gæsterne i Tuborgs barområde stå solidt plantet 
på en 400 m2 stor og smuk træterrasse af resttræ i bæredygtighedscertificeret nordisk 
fyr. Resttræet, der måske under vanlige vilkår ville være anvendt som biobrændsel, fik 
i stedet nyt liv hos Keflico under initiativet GENBRÆT®.

I den internationale træindustri udgår der dagligt større 
mængder frasorteret træ. Træ, der blandt andet kan være 
sorteret fra på grund af dimension, kvalitet eller af andre år-
sager, der gør at træet ikke finder anvendelse i træindustrien. 
Eksempelvis blot fordi dimensionen ikke er tilstrækkelig til 
den almindelige efterspørgsel i markedet. I dag ender me-
get resttræ derfor med at blive downcyclet til for eksempel 
biobrændsel, hvilket ikke er fyldestgørende for kvalitetstræ. 

Dette var startskuddet til initiativet GENBRÆT®, fra Kefli-
co. GENBRÆT® skal sikre at resttræ, såsom korte terras-
sebrædder, som ville være blevet frasorteret under vanlig 
kommerciel produktion, kan upcycles og med tiden endda 
genbruges. Heraf navnet GENBRÆT®, som dækker over et 
sortiment af upcyclede og bæredygtighedscertificerede 
træsorter. Træprodukter, der med konceptet kan få et langt 
liv i byggeriet.  

TRÆET OG SKOVEN / GENBRÆT®

TILGÆNGELIGT FOR ALLE

Udfordringen med resttræ er ikke ny. Det vil vi gøre 
noget ved. For i Keflico er det en del af vores mis-
sion at gøre træ mere tilgængeligt for alle, også 
det træ som normalt ikke finder vej til kommerciel 
anvendelse. Det handler om at drive en positiv 
ændring af adfærden i byggeriet ved at gøre pro-
dukterne tilgængelige og ikke mindst vise fordele-
ne ved produkterne til markedet - blandt andet de 
bæredygtige aspekter. Men naturligvis også kvalitet, 
tilgængelighed og ikke mindst en ofte gunstig pris. 

For jo flere forskellige specifikationer vi kan være 
med til at præge markedet til at tage i brug, jo min-
dre spild får vi i træet. Vi har også tidligere arbej-
det aktivt for at upcycle og genbruge træprodukter 
i Keflico. Derfor har vi også tidligere været med til 
at redde Egetræ fra gamle lader i Europa eller over-
skud fra større byggeprojekter. I 2022 samlede vi vo-
res indsats under konceptet GENBRÆT®, og kon-
ceptet er nu blevet varemærkeregistreret i Europa.  

KORTE LÆNGDER SPILLER MAX

Leveringen af det upcyclede nordiske fyrretræ til 
Tuborg-baren på Roskilde Festival 2022 kom i stand 
sammen med blandt andet Stark Gentræ. Barom-
rådet er blot ét konkret eksempel på, hvad resttræ 
i korte længder kan blive til. Terrassen udfordrer 
vane, adfærd og tankegang i byggeriet. Det er et 
resultat i særklasse, som viser, hvad der kan ske, 
når alle led i værdikæden samarbejder om at lykkes. 
Lige fra leverandør, arkitekt, bygherrer, detailleddet 
og over til entreprenørleddet. Det er en fælles ind-
sats - og det er vejen at gå. 

BÆREDYGTIGT BYGGERI VINDER FREM 

Der er en øget efterspørgsel efter dokumenteret, 
bæredygtige produkter i byggeriet. Dét giver liv til 
et koncept som GENBRÆT® i dag såvel som i frem-
tiden. Derfor ønsker vi også at udvikle konceptet i 
fremtiden med flere produkter og muligheder. Men 
for at lykkes kræver det stærke partnerskaber Lige 
fra leverandørleddet til det byggende led hos arki-
tekter, bygherrer og entreprenørerne. Det er en om-
stændig proces - men GENBRÆT® viser, at det kan 
lade sig gøre. 

Terrassen er bygget 
i samarbejde med Stark 

og MIKO Entreprise.
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Al produktinformation ét sted

Dét at fremme brugen af træ kræver blandt andet grundig dokumentation. Det ser vi 
blandt andet i takt med de kommende dokumentationskrav indenfor byggeriet. Det 
sætter nye og øgede krav til alle leverandører til byggeriet - og til os. 

I Keflico servicerer vi den træforbrugende industri og bygge-
riet med over 2.200 aktive varenumre på tværs af kategorier 
som hårdttræ, terrassebrædder, facadelister, krydsfiner, spå-
nplader laminatprodukter og meget mere. For at imødekom-
me markedets krav til dokumentation har vi i de seneste år 
brugt betydelige ressourcer på at opbygge en solid platform 
for al produktinformation i Keflico. Og i 2022 kunne vi begyn-
de at se den nye data-platform udfolde sig.

AL DATA TILGÆNGELIGT ONLINE

Med den nye platform samler vi al data om vores træ og 
træbaserede produkter ét sted. Data som tidligere har væ-
ret i forskellige systemer og interne dokumenter. Systemet 
indeholder alle informationer; lige fra produktets farve, ud-
seende, densitet, dimensioner over til certificeringer, god-
kendelser, klassifikationer, livscyklusanalyser (LCA), miljø-
produktdeklarationer (EPD) og meget mere. 

TRÆET OG SKOVEN / PRODUKTINFORMATIONSSYSTEM: FOKUS PÅ DOKUMENTATION

Det er nødvendigt at være så langt fremme i bussen, som vi 
er, når det kommer til produktdokumentation, hvis vi vil gøre 
træ mere tilgængeligt. 

Det har vi systemet og platformen til nu. 

Det er et krav for os, at vi også i fremtiden nemt og effektivt 
kan udveksle værdifuld dokumentation med alle aktører i 
byggeriet og i den træforbrugende industri

— DAN HORNBØL ANDERSEN
Head of Product

Endvidere har vi også opdateret med nye billeder på alle 
produkter, integreret lagerstatus, priser samt relationer på 
tværs af hele sortimentet. Formålet har været at skabe en 
platform, hvorudfra vi og vore interessenter nemt kan hente 
specifikke data. Det er en del af vores fokus på at gøre træ 
mere tilgængeligt for alle. 

Det har krævet en hel del manuelt arbejde men også et tæt 
samarbejde på tværs internt og eksternt med leverandører, 
producenter og øvrige aktører.   

SOLID PLATFORM  

Nu står vi med et færdigt system, der bliver tilgængeligt for 
alle i løbet af foråret 2023. Og her mener vi alle. For systemet 
bliver tilgængeligt via vores online univers på www.keflico.
com. 

Det bliver med andre ord nemt og overskueligt for alle at 
finde produktdokumentation samt sikre, at træet lever op til 
de ønskede standarter.  

Systemet vil vi løbende opdatere med ny dokumentation i 
takt med at dette tilvejebringes. Endvidere er det vores visi-
on at integrere al dataen med andre databaser som eksem-
pelvis byggebasen, EPD Danmark og LCA-byg. 

Vi vil gøre produktdata og inspiration let tilgængeligt for alle, 
og det har vi en solid platform til nu.
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Keflico & Klimaet

 
VÆSENTLIGHEDSOMRÅDER

Dokumentation og Sporbarhed
Ansvarlig virksomhedsdrift 
Klimapåvirkning

 
VERDENSMÅL

KEFLICO 
& KLIMAET  

Den verden, vi kender, er på mange måder under pres. Vi står i dag overfor et globalt 
landskab præget af polykriser. Heriblandt en klimakrise og en biodiversitetskrise. Det 
fordrer handling, hvis vi skal efterlade planeten et bedre sted.

Klimaet har lige siden istiden været under væsentlige for-
andringer. Men når vi taler om en klimakrise, så handler det 
i dag især om de menneskeskabte forandringer, der gør, at 
klimaet ændrer sig i et uhensigtsmæssigt højt tempo. Det 
handler om global opvarmning, der skaber ekstreme vejr-
forhold, havstigning og ødelæggelse af økosystemer. Det 
handler om et overforbrug af naturens ressourcer som vand, 
jord og mineralske råstoffer. Og så handler det om forure-
ning af planeten med stoffer og kemikalier, som naturen ikke 
selv kan nedbryde. Alt sammen med direkte negativ effekt 
på biodiversiteten, der fører til fald af sårbare arter i naturen, 
som kan lede til sammenbrud af hele økosystemer.  

Vores forretningsmodel udspringer fra naturen. Derfor har vi 
også en helt naturlig interesse i at passe på naturen, klima-
et og vores fælles planet. Det giver simpelthen ikke nogen 
mening at lade være. For vi har set, hvordan skovbrande, 
ørkendannelser og hertil tab af biodiversitet blandt andet 
rammer de mægtige skove i Sydamerika. Vi mærker på tæt 
hold, hvordan de ualmindelige høje temperaturer udfordrer 
skovarbejdet i blandt andet Østeuropa, og hvordan tiltagen-
de naturkatastrofer med blandt andet oversvømmelser til 
følge har udfordret hele samfund og værdikæder. Vi vil ikke 
bare se til. Vi vil påvirke udviklingen i en positiv retning.  

KENDSKAB TIL UDGANGSPUNKTET  

I Keflico forsøger vi løbende at nedbringe vores negative på-
virkninger på klimaet, selvom vores påvirkninger i et globalt 
perspektiv er forholdsvis begrænsede, så betyder det ikke, 
at vi kigger den anden vej. Tværtimod. Vi har alle et ansvar. 

For at kunne nedbringe vores påvirkninger har vi afdækket 
store dele af vores klimapåvirkninger fra driften. På den bag-
grund har vi sat os ambitiøse mål for fremtiden. Det billede vi 
giver, og de målsætninger vi sætter skal så vidt muligt være 
retvisende og transparente. Derfor er det værktøj, vi bruger 
til vores klimaberegninger, også offentligt tilgængeligt. Lige-
som nøgletalene anvendt til beregningerne.  

Vi bruger Klimakompasset, der udbydes af Erhvervsstyrel-
sen, og hvis datamodel tager udgangspunkt i GHG–Pro-
tocols emissionsfaktorer og beregningsprincipper i henhold 
til Scope 1, 2 og 3. Da vi har et højt fokus på validiteten af 
beregningerne, er der nogle områder i vores drift, som vi 
endnu ikke kan foretage retvisende klimaberegninger på. 
Men vi agter at nuancere vores klimaregnskab løbende i takt 
med at nye muligheder opstår. Derfor søger vi også løbende 
ny viden og sparring med kompetente samarbejdspartnere.

SCOPE 2
INDIREKTE

SCOPE 3
INDIREKTE

SCOPE 1
DIREKTE

Leverandører Keflico Kunder

BRÆNDSELS-
FORBRUG

BORTSKAFFELSE 
AF AFFALD

GENBRUG

SCOPE 3
INDIREKTE

CO2 CH4 N2O PFC5 SF6

EL TIL BELYSNING 
OG TRUCKS

MEDARBEJDER -
TRANSPORT

LEASEDE 
TRANSPORT-

MIDLER
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Et fald i klimapåvirkningen

Aktiviteten i træbranchen var også høj i 2022. Vi sendte næsten 35 tusinde tons træ 
ud i markedet og leverede en toplinjevækst med 16 procent i forhold til rekordåret i 
2021. Det har en indvirkning på vores klimapåvirkninger for året.  

Den høje aktivitet fra 2021 fortsatte ind i særligt de 
første måneder af 2022. Godt påvirket af det lune 
forår og en særlig indsats fra alle i Keflico satte vi 
igen rekord i det forgangne år. Med en højere aktivi-
tet kunne der forventeligt også være fulgt en større 
klimapåvirkning fra driften end året forinden. Til-
fældet er dog det modsatte. Vores klimapåvirkning 
er faldet med næsten 5,5 procentpoint fra 2021 til 
2022. Den positive udvikling skyldes en kombinati-
on af flere forskellige faktorer. 

Foruden vore varetransporter kan størstedelen af 
Keflicos klimapåvirkning allokeres til tre områder 
fra driften: Brændselsforbrug til tørreovne og op-
varmning af lokaler, medarbejdertransport samt el-
forbrug. Ved brændselsforbruget har vi anvendt en 
smule mere naturgas end tidligere. Men idet emis-
sionsfaktorerne på dette område er mindre, har vi 
oplevet et fald i vores klimapåvirkninger. Vi er dog 
opmærksomme på at trods faldet, så findes der 
andre, måske mere bæredygtige alternativer til op-
varmning af lokaler samt drift af vore tørreovne. Det 
vil vi undersøge i de kommende år.  

I takt med at landet åbnede ovenpå Coronapande-
mien, har vi øget medarbejderkørslen i både egne 
og leasede biler i Keflico. Det er naturligt og forven-
teligt. Særligt fylder de fysiske besøg hos kunder og 
samarbejdspartnere i nøgletallet for medarbejder-
kørsel. Kørsel, som er en vigtig del af driften. I 2022 
udgjorde medarbejderkørsel næsten halvdelen af 

KEFLICO OG KLIMAET / ET FALD I  KLIMAPÅVIRKNINGEN

Beregnet CO2e - udledning i tons CO2e

Scope 1 2022 2021 2020 2019

Brændselsforbrug: Naturgas
Leasede transportmidler

82,30
73,45

93,2
70,9

96,8
32,2

105,8
55,2

Total 155,8 164,1 129 161

Scope 3

Medarbejdertransport
Bortskaffelse af affald
Papir forbrug*
Vand forbrug*
Genbrugs plastemballage forbrug*
Pap emballage forbrug*
Udgående logistik*

42,16
-17,75

1,76
0,23
2,72

14,63
572,37

35,1
-20,3

2,8
0,2
6,2

18,6
582,3

16,2
-23,5

25,9
-6,5

Total 43,75 42,6 -7,3 19,4

Samlet 231,10 244,7 195,7 256,6

Scope 2

Elforbrug 31,60 38,0 74 76,2

Total 31,94 38,0 74 76,2

* Nye områder i klimaregnskabet inkluderes i totalerne fra 2022. Læs mere i 

afsnittet forudsætninger og antagelser under rapportering og styring.

I 2022 har vi brugt ressourcer på at undersøge vores logi-
stiske set-up. Vi har indledt en undersøgelse for at finde en 
rådgivende konsulentvirksomhed, der kan være med til at 
frembringe retvisende klimaberegninger på området. For 
det er ikke helt lige meget om produkterne er transporteret 
med lastbil hele vejen fra Kiev i Ukraine eller fragtet med 
skib fra Brasilien. Sidstenævnte kan potentielt have en lave-
re klimabelastning. Beregningerne på dette område er dog 
stadigvæk præget af en vis usikkerhed i forhold til emissi-
onsfaktorerne fra vore forskellige fragttyper og fragtruter. Af 
den grund har vi også udeladt varetransportberegninger fra 
denne del af vores logistik, indtil vi kan frembringe retvisen-
de klimatal. Det forventer vi at kunne i fremtiden. 

Den udgående logistik er mindre kompleks, da hovedpar-
ten foregår med lastbil til kunder i Norden. Beregningerne er 
lavet med baggrund i antal kørte kilometer. Det giver natur-
ligvis en vis usikkerhed i forhold til eksempelvis kørselsmøn-
stre og rutekombinationer. Vi har dog vurderet, at beregnin-
gerne på denne del nu er retvisende nok til at give et indblik.  

I 2022 var vores klimapåvirkninger for vores udgående logi-
stik 572,37 tons CO2. Det er et fald på 10 tons CO2 i forhold 
til 2021 til trods for et væsentligt større kørselsbehov. Det 
hænger i høj grad sammen med de emissionsfaktorer som 
klimakompasset anvender. Men vi har også arbejdet aktivt 
for at koordinere vores udgående logistik på den mest op-
timale måde i det seneste år. Det handler blandt andet om 
koordinering af ture, således ruten bliver kortest muligt med 
flest mulige stop. Således at der i begrænset omfang bliver 
kørt med halvtomme vogne.  

Der er potentiale for at optimere dette område yderligere. 
Det agter vi at gøre fremadrettet i et tæt samarbejde med 
vore logistikpartnere. 

vores samlede CO2–udledning, når vi ser bort fra vores ind- 
og udgående logistik. Vi havde en forventning om et højere 
niveau end det realiserede, da der også er kommet flere nye 
til, som helt naturligt har et kørselsbehov. Men samtidig har vi 
også oplevet, at der er kommet et større fokus på bæredyg-
tighed og herunder kørslens påvirkning på klimaet blandt 
medarbejdere. Vi har eksempelvis set at flere af de møder, 
der tidligere blev afholdt fysisk nu sker online. Og at flere af 
vores leasede køretøjer er skiftet ud til mere CO2-venlige 
løsninger som eksempelvis hybridbiler.  

EGEN ENERGIPRODUKTION 

Vores elforbrug er faldet en anelse fra året forinden. Vi køber 
grønt certifikat for al vores strøm i Keflico, hvilket betyder 
at vi støtter klimavenlig energiproduktion, mindre CO2-ud-
ledning og et renere miljø. Vores energileverandør køber 
certifikater for grøn dansk energiproduktion til vores faktiske 
forbrug, der udgjorde 195.056 kWh i 2022. Heraf udgjorde 12 
procent i 2022 el fra vores egen energiproduktion i Støvring.  

I sommeren 2022 opsatte vi et 500 m2 solcelleanlæg på en 
del af vores lagerbygning. Anlægget har fra juli til og med 
december produceret omkring 23.484 kWh til vores eget for-
brug. Derudover er en del sendt ud i elmarkedet - og fremgår 
ikke af vores beregninger. Det er vores klare forventning, at 
anlægget kommer til at producere endnu mere strøm i 2023. 
Det er en del af vores arbejde henimod målsætningen om at 
være Klimaneutral på Scope 1 og 2 i 2030.  

TRÆ FRA HELE VERDEN

Vi indkøber træ fra hele verden i Keflico. Lige fra Sydame-
rika, Afrika og Asien til Øst– og Centraleuropa. Alene i 2022 
indkøbte vi næsten 36 tusinde tons træ. Transporten i vo-
res forsyningskæder er forskellige alt afhængig af, hvor vi 
indkøber vores produkter fra. Nogle steder er transporten 
udelukkende med lastbil og andre steder med containerskib 
og lastbil. Nogle af de helt store containerskibe er klimaopti-
meret, hvorimod andre er mindre og mere klimatunge. 
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Målsætninger for fremtiden

Vores klimaregnskab bidrager med en grundlæggende forståelse for vores ud-
gangspunkt. Det giver mulighed for at vurdere, hvor vi skal sætte ind - og om vores 
initiativer også skaber de reelle klimapositive resultater, som vi ønsker.  

Vi satte os i det forgangne år en målsætning om, at vi vil 
være klimaneutrale i Keflico i 2030 indenfor Scope 1 og 2 i 
henhold til Science Based Target Initiative. Og helt neutrale i 
2050. At nå dertil kræver mange bevidste til- og fravalg. Helt 
konkret vil vi stræbe efter at nedbringe vores påvirkninger, 
så de ikke er del af problemerne, men derimod løsningerne.  

Vi præsenterede vores målsætninger sidste år. I samme om-
bæring sendte vi disse samt klimaplanen til godkendelse 
hos Science Based Target Initiative. Et initiativ der er med til 
at sikre, at klimamålsætninger og vejen til opnåelsen af disse 

er vidensbaseret. At selve målsætningerne, samt planen for 
at indfri disse, understøtter Parisaftalen og anbefalingerne 
fra Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC). An-
befalinger, der blandt andet lyder på at arbejde for begræns-
ninger af drivhusgasser gennem grøn omstilling, klimatilpas-
ning og finansiering heraf.  

Klimamålsætningerne og den dertilhørende klimaplan er ef-
terfølgende blevet valideret og godkendt af Science Based 
Target Initiative for at leve op til kriterierne – og for at under-
støtte Parisaftalen og anbefalingerne fra IPCC.  

KEFLICO OG KLIMAET / MÅLSÆTNINGER FOR FREMTIDEN

Vores arbejde med både at nedbringe, men også 
nuancere vores klimapåvirkninger, vil fortsætte hen 
over de kommende år. I 2022 tog vi allerede nogle 
store skridt. Og vi kommer til at tage endnu flere 
frem mod 2030.  

KLIMAPÅVIRKNINGEN FRA TRÆ

Vores klimaregnskab viser vores påvirkninger på kli-
maet fra driften i Keflico. Dette regnskab inkluderer 
ikke produkternes påvirkninger i værdikæden; altså 
fra at træet står i skoven til det kommer igennem 
træ eller finerværk og transporteres til vores lager 
samt ud til byggeriet og den træforbrugende indu-
stri. Men det vil det i fremtiden. 

Byggeriet står for omkring 40 procent af den sam-
lede CO2-udledning globalt. Derfor er det også en 
vigtig sektor at skabe klimapositiv handling inden-
for. Det kræver indsigt, data og ikke mindst hand-
ling. Det nye bygningsreglement BR18 er et eksem-
pel på, hvordan der fra politisk hold sættes krav til 
et dokumenterbart bæredygtigt byggeri. Krav som vi 
i Keflico vil efterleve med klimadata; Enviromental 
Product Deklarations (EPD) og Life Cycle Assess-
ments (LCA). Og vi er godt i gang.  

I 2022 brugte vi betydelige ressourcer på at ind-
samle og opdatere miljøvaredeklarationer på vores 
træ og træbaserede produkter. Disse har vi samlet i 
vores Product Information Management system. De 
gøres tilgængelige for alle på vores hjemmeside i 
forbindelse med lanceringen af selvsamme i star-
ten af 2023. Derudover er det vores målsætning for 
fremtiden at indbringe endnu mere data og doku-
mentation. 
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Ansvarlig virksomhedsdrift 

 
VERDENSMÅL

EN ANSVARLIG 
& ATTRAKTIV
ARBEJDSPLADS

En ansvarlig & 
attraktiv arbejdsplads

I Keflico vil vi gøre vores til at skabe rammerne for den moderne arbejdsplads. Det har i de 
senere år betydet ændringer i de fysiske arbejdsrammer med eksempelvis hjemmearbejde, 
en øget grad af digitalisering samt automatisering. 

Den moderne arbejdsplads er under ombygning i disse år 
som følge af nye strømninger. Særligt den teknologiske ud-
vikling har for alvor accelereret bare i de seneste tre år. Den 
ændrer vores behov og måden at arbejde på. Hvad der før 
foregik ved fysisk tilstedeværelse, er nu i højere grad rykket 
over på de digitale kanaler. Også hos os har nye innovative 
løsninger set dagens lys, og vi har investeret i digitale løsnin-
ger. Lige fra fleksible og mobile arbejdspladser, robotauto-
matiserede løsninger og digitale hjælpemidler. Til eldrevne 
køretøjer på vores lager, ladestandere og solceller på taget. 

Vi har øget effektiviteten betragteligt og automatiseret flere 
af vores interne processer i takt med kravene i markedet 
også er steget. Med andre ord; Vi investerer betydeligt i at 
være en moderne og attraktiv arbejdsplads. Vores fortsat 
høje - og stigende - medarbejdertilfredshed vidner om, at 
vi langt hen ad vejen er lykkes med at understøtte en posi-
tiv udvikling. 2022 er ingen undtagelse. Vi nåede nye højder 
med en tilfredshed på fire ud af fem i score i vores årlige 
medarbejdertilfredshedsundersøgelse. Der er mange ting vi 
allerede gør rigtig godt, men der altid er plads til forbedring.  

DEN MODERNE ARBEJDSPLADS 

I takt med at omgivelserne ændrer sig er vi også tilpas-
ningsdygtige. Derfor er fleksibilitet og en løsningsorienteret 
tilgang to af vores grundlæggende værdier i Keflico. To vær-
dier der står side om side med vores værdier om kvalitet, 
commitment, innovation og ikke mindst ordentlighed. For 
selvom tiderne ændrer sig og vi flytter os, så flytter vi os på 
en ordentlig måde i samspil med medarbejdere, marked og 
vores øvrige interessenter.  

Kombinationen af vores stærke fundament, grundlæggende 
værdier og innovative tilgang er med til at vi både kan fast-
holde, men også rekruttere dygtige mennesker. Mennesker, 
som vil være med i et fællesskab, hvor vi skaber morgenda-
gens resultater for en mere bæredygtig træbranche. Et ma-
teriale som træ kræver nemlig et solidt rodnet, der hele tiden 
forgrener sig. Og sidste år blev vi beriget med ni nye per-
sonligheder i virksomheden. Vi er med hele vejen hos den 
enkelte, lige fra et grundigt introforløb til den daglige drift og 
fortsatte udvikling. Det gør vi for at skabe de bedste forud-
sætninger for at vi lykkes sammen - uanset ancienniteten.  

Organisations- og kompetenceudvikling er ét af vores pri-
mære strategiske fokusområder i Keflico. Særligt i en tid 
hvor arbejdet, markedet og samarbejdet ændrer sig markant 
har vi fokus på at få alle med. Uanset om det vedrører skov, 
drift eller nye digitale løsninger. For samarbejde, kommuni-
kation, vidensdeling og synergier på tværs af kompetencer 
er fundamentalt for os i Keflico. Uden et stærkt samarbejde 
og en god vidensdeling er det vanskeligt at sætte nye stan-
darder, skabe ny viden og udvikle innovative services. Det 
har også betydet, at selvom driften af virksomheden har fyldt 
en hel del i det forgangne rekordår. Ja så har vi gjort plads 
til udvikling af organisationen, menneskerne og systemerne.   

Ingen arbejdsulykker i de sidste fire  
regnskabsår i Keflico. 

Medarbejdertilfredsheden er steget  
med 2 procent fra 2021 – 2022. 
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Bidrag til trivsel og udvikling 

Det var kærlighed til træ og respekt for kvalitet, der fik Erik Kauffeldt til at starte  
Keflico i 1953. Det er fortsat dette solide fundament, vi står på i dag som en fondsejet 
Nordjysk trævirksomhed.

I 1984 stiftede den daværende direktør og ejer af Keflico Erik 
Kauffeldt ’Direktør Erik Kauffeldts Fond’, der den i dag også 
ejer virksomheden. I forbindelse med Fondens stiftelse be-
stemte direktøren og stifter af Keflico - dengang Aalborg Træ 
og Finer - at Fonden skulle tjene tre formål: Hovedformålet 
var, og er stadig den dag i dag, at sikre og underbygge det 
økonomiske grundlag for Keflicos fortsatte beståen og ud-
vikling. At yde økonomisk støtte til nuværende og tidligere 
medarbejdere i Keflico og deres nærmeste familie. Og slut-
teligt at yde støtte til direktør Erik Kauffeldts familie. Med det-
te udgangspunkt har Fonden i 2022 bidraget med støtte til 
en række gode formål, hvor fællesnævneren har været trivsel 
og udvikling – for mennesker såvel som natur.   

SKOVRESTAURERING I BOLIVIA 

De seneste to år har Fonden doneret betydelige beløb til 
et større skovrestaureringsprojekt i Bolivia. I landet er der 
henover de seneste 20 år mistet enorme skovarealer, som 
resultat af blandt andet illegal hugst, primitivt svedjebrug og 
en hastigt voksende landbrugsindustri indenfor eksempelvis 
kød- og sojaproduktion. I takt med at skoven svinder ind, 
mister den sin modstandsdygtighed over for klimaforandrin-
gerne. I de seneste par år har området således oplevet re-
kordmange og voldsomme skovbrande, hvor hele 150.000 
hektar skov er blevet ødelagt. Det har resulteret i, at det op-
rindelige folk bliver presset yderligere på deres levebrød.  

Med donationerne fra Fonden arbejdes der, sammen med 
miljøorganisationen Verdens Skove og den lokale samar-
bejdspartner APCOB (Assistance til det Østlige Bolivias 
Bønder og Oprindelige Folk), på genoprettelse af de skov-
områder, der tilhører to af de hårdest ramte landsbyer i om-
rådet.  

I 2023 er det planen, at hele 6.000 hektar skov skal være 
restaureret. Projektet omfatter både plantning af værdifulde 
lokale tømmerarter, fjernelse af konkurrerende opvækst og 
lianer samt forebyggelse og bekæmpelse af skovbrande.

EN ANSVARLIG OG ATTRAKTIV ARBEJDSPLADS  / BIDRAG TIL TRIVSEL OG UDVIKLING 

— KIM MUNK-PETERSEN
Formand for Direktør Erik Kauffeldts Fond

Bidraget tæller naturligvis kun som en 
dråbe i havet, men jo flere træforbru-
gende virksomheder der tænker som 
Keflicos ejer, jo mere vil dråberne til-
sammen efterhånden fylde.

Verdens Skove er en dansk miljøorganisation, der 
kæmper for en verden med en rig skovnatur. Det 
gøres i samarbejde med partnere og folk, som 
lever i og af skoven. 

Organisationen hjælper virksomheder, stater og 
forbrugere med at tage ansvar ude og hjemme, 
og sikrer derved en bæredygtig anvendelse af 
skovens ressourcer.  

VERDENS SKOVE
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Jeg blev så glad den dag, jeg modtog mailen med bevillingen fra Fonden. Pludselig blev 
højskolen en realitet for mig. Drømmen blev gjort til virkelighed. 

Opholdet har været et godt springbræt og inspiration til fremtiden. Suhrs Højskole en ’mu-
lighedsåbner’ indenfor restaurationsbranchen, så det betyder meget for mig at have den 
oplevelse med mig

TRIVSEL OG SAMHØRIGHED I KEFLICO 

Det er i fondens interesse at understøtte trivslen og 
samhørigheden i Keflico. Imens den sikrer, at Kefli-
co drives økonomisk trygt og stabilt, med kvalitet, 
pålidelighed og ansvarlighed i højsædet. 

Keflico skal være et sted, hvor alle medarbejdere 
trives. Derfor har Fonden i 2022 valgt at tildele et 
større beløb til, at personaleforeningen Trærød-
derne kan skabe arrangementer, der underbygger 
medarbejdernes trivsel og kulturen i virksomheden. 
Fondens donation betyder, at personaleforeningen 
kan realisere deres visioner for personaleaktiviteter 
i 2023 til glæde og gavn for både kulturen og alle 
medarbejdere i virksomheden.

LIVSÆNDRENDE HØJSKOLEOPHOLD 

Et af Fondens tre hovedformål er at yde økonomisk 
støtte til nuværende og tidligere medarbejdere i 
Keflico og deres familie. Den mulighed fik 21-årige 
Alvilda glæde af til et ophold på gastronomi-linjen 
ved Suhrs Højskole i København. 

Fra august til december i 2022 svingede hun knive, 
grydeskeer og pipetter til gastronomiske oplevelser 
på højskolen sammen med nye kammerater og fik 
en masse lærdom for livet. Efter fem måneder på 
højskole er hun atter hjemme og har fået en masse 
blod på tanden i forhold til fremtiden.

En god start i Keflico

Bæredygtighed handler for os om ansvarlighed for de valg 
vi træffer. Det handler om at træffe valg, der har den rette 
balance mellem de sociale, økonomiske og miljømæssige 
hensyn. En del af de sociale hensyn er en helhedsorienteret 
tilgang til trivsel. Dette fokus kommer til udtryk på flere pla-
ner, og senest med en høj trivselsmåling på 4 ud af 5 mulige 
i score. Helt centralt er det for os, at man altid føler sig vel-
kommen i Keflico – også når man er ny i virksomheden.  

Vi lægger derfor betydelige kræfter i at skabe et fyldestgø-
rende introprogram for den første periode for alle nye med-
arbejdere. Velkomsten begynder faktisk allerede inden første 

arbejdsdag. Her modtager den nye medarbejder nemlig en 
intropakke. Denne pakke består blandt andet af en medar-
bejderhåndbog, hvori medarbejderen kan læse om Keflico, 
sine nye kollegaer gennem blandt andet en lille introduce-
rende tekst om alle ansatte i Keflico med tilhørende billede. 
Med i intropakken er der også et detaljeret program for de 
første tre uger, hvor der er planlagt, hvem man skal møde, 
samt hvornår og hvad mødet omhandler. Her spiller alle i 
Keflico en rolle for at tage godt imod den nye kollega. I 2022 
modtog ni nye kollegaer en grundig intropakke i Keflico.  

EN ANSVARLIG OG ATTRAKTIV ARBEJDSPLADS  / EN GOD START I  KEFLICO

En god start er forudsætningen for at lykkedes hos os. Derfor modtager alle nye kol-
legaer i Keflico et grundigt og persontilpasset introprogram for den første tid hos os.  

— ALVILDA
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UN Global Compact & ILO 

I Keflico har vi gennem vores tilslutning i UN Global Compacts 10 grundlæggende 
principper i 2022 forpligtet os til at være med til at sikre arbejdstagerrettigheder hele 
vejen igennem værdikæden.  

Vi arbejder kontinuerligt på at fremme den bæredygtig ud-
vikling i hele værdikæden. Det involverer i høj grad også so-
ciale parametre såsom arbejdstagerrettigheder. I 2022 har vi 
taget endnu et skridt for at fremme den social bæredygtig-
hed ved at tilslutte os UN Global Compact og International 
Labour Organization. Vi har implementeret principperne fra 
både UN Global Compact samt International Labour Organi-
zation i vores Code of Conduct. I praksis betyder det, at vi 
har forpligtet os til at varetage og sikre at arbejdstagerrettig-
heder overholdes i henhold til principperne indenfor de to 
ordninger. Både internt, men også i vores værdikæde.  

Det er dog ikke noget nyt for os at have fokus på, samt frem-
me af, social ansvarlighed i værdikæden. Gennem certifice-
ringsordningerne FSC® og PEFC™ stilles der nemlig allerede 

høje krav til arbejdstagerrettigheder, og størstedelen af vores 
handel kommer allerede fra certificerede leverandører. De af 
vores leverandører, der ikke er certificeret i henhold til FSC® 
og PEFC™ skal stadigvæk også følge vores Code of Conduct.  

Med tilknytningen til UN Global Compact har vi officielt valgt 
at tilknytte os til samme 10 principper, som flere af vores 
interessenter også tager del i. Principper, der sikrer, at vi 
tager ansvar for grundlæggende krav til menneskerettighe-
der, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption i vores 
strategi samt bidrage til opnåelse af verdensmålene. Som 
medlem har vi forpligtet os til at udforme en CoP rapport, 
der illustrerer, hvordan vi arbejder med UN Global Compacts 
10 grundlæggende principper. Rapporten udkommer på  
www.globalcompact.dk én gang om året i løbet af foråret. 

EN ANSVARLIG OG ATTRAKTIV ARBEJDSPLADS  / UN GLOBAL COMPACT & ILO 

ILO Deklaration om ”Fundamental Principles and Rights at Work”, der blev vedtaget i 1998, forpligter regeringer, 
arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationer til at fremme rettigheder indenfor følgende områder: 

Sidenhen er Verdensmålene blevet adopteret ind i erklæringen med særligt fokus på mål 8, som handler om 
fremme af vedvarende, inkluderende og bæredygtig økonomisk vækst, beskæftigelse og anstændigt arbejde for 
alle inden 2030. 

Kilde: https://www.ilo.org/declaration/lang--en/index.htm

1. Foreningsfrihed og anerkendelse af 
retten til kollektive forhandlinger 

2. Afskaffelse af alle former for obligato-
risk eller tvangsarbejde 

3. Effektiv afskaffelse af børnearbejde 

4. Afskaffelse af forskelsbehandling med 
hensyn til beskæftigelse og erhverv 

5. Et sikkert og sundt arbejdsmiljø 

OM ILO
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RAPPORTERING

RAPPORTINFORMATION

Bæredygtighed handler om ansvarlighed. Det handler om, at 
vi tager ansvar for de valg vi træffer. Og om at tilgodese de 
valg i dag, der er med til at skabe bæredygtige forandringer 
i morgen. Vi har igennem årene taget mange bevidste til- og 
fravalg i Keflico. Det er altid en afvejning af, hvad der giver 
mest mening i et socialt, miljømæssigt og økonomisk per-
spektiv.  

Vi har 70 års erfaring, træinnovation og track-record bag os. 
På vores rejse har vi sat høje standarder for andelen af han-
del med bæredygtighedscertificerede varer, implementering 
af processer og procedurer, som tilgodeser klimaet - og ikke 
mindst fastlæggelse af strategier og visioner for vores frem-
tidige udvikling.  

I 2022 har vores fokus været på flere initiativer for at fremme 
bæredygtigt brug af træ og skov. Vi har øget vores certifice-
ringsandel endnu engang, vi har videreudviklet og formali-
seret ’An Amazon Initiative’, alt imens vi også har haft fokus 
på at udvikle organisationen og målsætningerne for vores 
bæredygtige udvikling i fremtiden.  

I denne rapport vil vi følge op på vores udvikling i det for-
gangne år. Vores udgangspunkt og tilgang er stadigvæk den 
vi definerede i vores første bæredygtighedsrapport tilbage i 
2019. Derfor er interessentundersøgelsen, og de deraf kom-
mende væsentlighedsområder, styrende for vores rapporte-
ring. Med udgangspunkt i interessentundersøgelsen har vi 
for rapporteringen i 2022 valgt at udelade en særskilt risiko-
analyse i rapporteringen. Denne er i stedet blevet indlagt i 
værdikæde analysen.  

Rapporten er delt op i fem hovedområder. Første del består 
af en præsentation af Keflico og vores tilgang til bæredygtig-
hed. Herefter følger rapportering på de tre indsatskategorier, 
vi arbejder med og har prioriteret. Sidste del giver en indsigt 
i vores rapportering og styring. 

Rapporten er opbygget som en selvstændig bæredygtig-
hedsrapport uden undersektioner. Figurer og informationer 
fra rapporten anvendes efter relevans, også i separat materi-
ale som i for eksempel præsentationer og på vores hjemme-
side, hvor hovedkilden er nærværende rapport.  

Rapporten er udarbejdet i sammenhæng med årsrapporten 
for 2022. Der henvises til årsrapporten for yderligere infor-
mation vedrørende forretningen, arbejdsgiverrettigheder 
samt de økonomiske resultater. 

Årsrapporten udkommer årligt i det tidlige forår. Udover 
regnskabet så indeholder rapporten også informationer for 
blandt andet datasikkerhed og etik, arbejdsgiverinformatio-
ner, som eksempelvis vores tilgang til korruption, social an-
svarlighed, personalepolitikker med mere.  

Grundet sammenhængen til årsrapporten udkommer vores 
bæredygtighedsrapport fra og med 2023 i sammenhæng 
med årsrapporten i det tidlige forår.  

Databrug i denne rapport dækker perioden fra d. 01.01.2022 
til og med 31.12.2022 medmindre andet er nævnt. Vi har kun-
ne nuancere vores klimapåvirkninger yderligere fra og med 
2022. Disse tal er inkluderet med sammenligning til sidste år.  

For yderligere information eller spørgsmål vedrørende bæ-
redygtighedsrapporten henvises til Frederik Holm Bonde 
Christiansen, Direktionsassistent og Business Developer, på 
mail: fhbc@keflico.com. For yderligere information om Kefli-
co og bæredygtighed se vores hjemmeside:
www.keflico.com 

Den bæredygtige udvikling i Keflico er styret af vores bæ-
redygtighedsteam samt ledelsen. Udgangspunktet er vores 
strategi og målsætninger. Styringen bygger på en række in-
terne og eksterne politikker og standarder, som danner ram-
men for, hvordan vi agerer og regulerer processen for vores 

arbejde med bæredygtig udvikling. Alle vores interne doku-
menter evalueres med faste intervaller og bygger på enten 
nationale eller internationale standarder og bedste praksis. 
Vi foretager derfor også intern revision af alle data for at sik-
re validitet i vores beregningsgrundlag.  

Væsentlighedsområder Intern styring Internationale standarder og bedst praksis

1. Brug af træ Indkøbspolitik

FSC® Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certifice-
ringstype: Chain of Custody and Controlled Wood. 
PEFC™ Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certifice-
ringstype: Single Chain of Custody.
LKTS (Lesser Known Timber Species)
WWF Forest certification
Rainforest Alliance Forest production

2. Skove og Biodiversitet
Indkøbspolitik
Due Diligence System for lovligt og sporbart træ

FSC® (Forest Stewardship Council®) Miljømærkning for 
ansvarligt skovbrug. Certificeringstyper: Chain of Custody 
and Controlled Wood.

PEFC™ (Programme for The Endorsement of Forest Certi-
fication) Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certifice-
ringstype: Single Chain of Custody.

EUTR (EU Timber Regulation, EU’s Tømmerforordning)

WWF Forest certification

LKTS (Lesser Known Timber Species)

Verdensmål (mål 12 og 15)

Rainforest Alliance Forest production

3.
Dokumentation &  
Sporbarhed

Indkøbspolitik
Due Diligence System for lovligt og sporbart træ

FSC® (Forest Stewardship Council®) Miljømærkning for 
ansvarligt skovbrug. Certificeringstyper: Chain of Custody 
and Controlled Wood.

PEFC™ (Programme for The Endorsement of Forest Certi-
fication) Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certifice-
ringstype: Single Chain of Custody.

EUTR (EU Timber Regulation, EU’s Tømmerforordning)

WWF Forest certification

LKTS (Lesser Known Timber Species)

Verdensmål (mål 12 og 15)

Rainforest Alliance Forest production

4. Sociale forhold i leveran-
dørlande 

Indkøbspolitik
Virksomhedsstrategi

FSC® Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certifice-
ringstype: Chain of Custody and Controlled Wood.

PEFC™ Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certifice-
ringstype: Single Chain of Custody.

International Labour Organization (ILO) convention

Dansk Træforenings Code of Conduct
UN Guiding Principles on Business and Human Rights

5. Bæredygtigt byggeri 
Indkøbspolitik
Due Diligence System for lovligt og sporbart træ

FSC® Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certifice-
ringstype: Chain of Custody and Controlled Wood.

PEFC™ Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certifice-
ringstype: Single Chain of Custody.

EUTR (EU’s Tømmerforordning)

DGNB Green Building Council Denmark

Svanemærket

LKTS (Lesser Known Timber Species)

Verdensmål (mål 9, 12 og 15)

6. Ansvarlig virksomhedsdrift
Virksomhedsstrategi
Medarbejderhåndbog

UN Guiding Principles on Business and Human Rights 

International Labour Organization (ILO) convention 

DI medlemskab

7. Klimapåvirkning Virksomhedsstrategi, Klimaplan

Erhvervsstyrelsens klimakompas (C02-beregner)

Greenhouse Gas Protokol (GHG protocol)

Science Based Target Initiative

Styring i KeflicoRapportering i 2022

Dette er vores fjerde bæredygtighedsrapport, siden vi startede med vores COP-rapportering med udgangspunkt i GRI-stan-
darden i 2022. Denne rapport illustrerer den udvikling, vi har haft i det forgangne år - og hvilke initiativer vi agter at arbejde 
med det kommende år.
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Tætte samarbejder både lokalt og internationalt er afgørende for, at vi kan skabe bæredygtige forandrin-
ger på tværs af landegrænser. Vi er derfor stolte over, at vi også i 2022 har involveret os i initiativer og 
samarbejdet med flere, inspirerende aktører i både ind- og udland. Sammen har vi skabt og skubbet til 
udviklingen. 

Strategiske medlemskaber og partnerskaber

• Fremme af certificeret træ og for-
skellige bæredygtighedsfremmende 
aktiviteter via medlemskab og sam-
arbejde med FSC® Danmark, FSC® 
International og PEFC™ Danmark.  

• Forpligtiget til UN Global Compacts 
10 principper samt COP – rapporte-
ring via medlemskab.  

• Forpligtiget os til klimamål og plan 
med ‘Science Based Target Initiative’. 

• Videreudvikling af ‘An Amazon Initia-
tiv’ med blandt andet FSC® og Imaf-
lora.

• Dialog og udbredelse af træ fra rest-
produktion sammen med ‘Stark Gen-
træ’. 

• Fremme af brugen af træ med ‘Træ i 
byggeriet’. 

• Fremme af træ og samarbejde på 
tværs af branchen med ‘Dansk 
Træforening’ 

• Supply Chain-verifikation af nye leve-
randører med ‘Preffered by Nature’. 

• Upcycling af forskellige træprodukter 
med ‘Upcycling Forum’. 

• ‘Business Rebild’ med at sætte bæ-
redygtighed på dagsordenen i lokal-
området.  

• Faglige arrangementer i forbindelse 
med prismodtagelser af blandt andet 
‘Moder Jord’, ‘FSC 100%’, ‘Initiativpri-
sen’ og ‘Succes Virksomhed 2022’  

• Etablering af solcelleanlæg med 
‘Watts’ 

• Etablering af Fauna Striber ved ho-
vedkontoret med ‘Elmerhøj’ 

• EUTR monitorering af WSP

RAPPORTERING OG STYRING

Tredjepartsaudit

I henhold til den frivillige eksterne vurderingsprocedure af bæredygtighedsrapporten er indholdet og struk-
turen af denne rapport ikke blevet verificeret af uafhængige tredjepartsvurderingsinstans. For at bibehol-
de legitimiteten af vores rapportering, har vi meldt os ind i UN Global Compact herunder følge initiativets 
standarder for rapportering på GC Advanced Niveau.  

Vi udfylder årligt spørgerammen i henhold til UN Global Compact 10 Principper til Communication on 
Progress. Denne vil forefindes via www.unglobalcompact.org. Derudover har vi også forpligtiget os til 
Science Based Target Initiative, og fået vores klimamål samt plan godkendt heraf i henhold til parisaftalen.  

Vores handel med FSC® og PEFC™ - certificerede varer er blevet auditeret og valideret af en uafhængig 
tredjepart, Preferred by Nature. Preffered by Nature kan bekræfte, at Keflico følger FSC® og PEFC™-stan-
darderne, og at virksomheden havde en certificeringsandel af det samlede salg i 2021 på 82,8 pct. i 2022. 

Åbyhøj, 21. Februar 2023

Preferred by Nature, Kent Skovgaard,  
Direktør, NEPCon Certificering

RAPPORTERING OG STYRING

Nedenfor ses en liste over nogle af de initiativer og samarbejdspartnere og projekter, vi har arbejdet 
med i 2022: 
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RAPPORTERING OG STYRING

Indsatskategorier Emne Mål og indikator Enhed 2022 2021 2020 2019 Verdensmål

 

Træet & Skoven

Materialeforbrug

Certificeringandel FSC® Certificerede produkter % 65,89% 61,73% 57,20% 42,4 8,9,12,15

Certificeringandel PEFC™ Certificerede produkter % 16,49% 14,37% 10,90% 6,50% 8,9,12,15

Mindre kendte træarter i sortiment Antal 10 12 10 10 12,15

Antal varer i sortiment Antal 2.170 2.723 12,15

Partnerskaber Økonomisk støttede projekter Antal 2 2 1 4 15,17

Udbrede viden om bæredygtighed Antal benævnelser i medierne om bæredygtighed Antal 65 65 + 40 + 40 12

Antikorruption Antikorruption (FSC® + EUTR Due Dilligence System) Antal standarder imod 2 2 2 2 12,15,17

Leverandørstyring
CoC - Certificerede leverandører Antal 122 132 124 101 12,15,17

Certificeringer for sociale hensyn i værdikæden Antal 1 1 1 1 12,15,17

Keflico & Klimaet

Affald
Restaffald fra driften Kg 48.676  46.820 62.970 57.248 12,15

Miljøpåvirkning restaffald fra driften (Indirekte - Scope 3) Ton CO2E -17,75 -20,33 -23,5 -6,5 9,12

Energi

Elforbrug til belysning og trucks kWh 195.056 202.657 202.719 208.767 9,12

Miljøpåvirkning fra elforbrug til belysning og trucks (Indirekte - Scope2) - Eldeklaration Ton CO2E 31,60 92,06 74 76,2 9,12

Forbrug tørreovne og opvarmning m3 44.869 46.360 48.159 52.691 9,12

Miljøpåvirkning fra forssile brændsler i alt (Direkte - Scope 1) Ton CO2E 82,3 93,19 96,8 105,8 9,12

Transport

Leasede transportmidler KM 446.065 428.948 236.568 407.213 9,12

Leasede transportmidler (Direkte - Scope 1) Ton CO2E 73,45 70,93 32,2 55,2 9,12

Medarbejdertransport KM 164.707 132.102 75.552 128.093 9,12

Medarbejdertransport (Indirekte - Scope 3) Ton CO2E 42,16 35,09 16,2 25,9 9,12

Varetransportydelser

Antal fragtede kilometer i indgående logistik til lager (Skib og Lastbil)* KM  4.909.859 3.585.701 3.418.994 2.759.906 9

- Antal fragtede kilometer i indgående logistik (Skib)* KM  4.317.874 3.174.971 9

- Antal fragtede kilometer i indgående logistik til lager (lastbil)* KM  591.985 410.730 9

Antal fragtede kilometer i udgående logistik med lastbil KM  573.055 545.234 539.347 417.794 9

Miljøpåvirkning ved udgående logistik (Scope 3)* Ton CO2E 572,37 582 9

Forbrug i driften

Indkøb af papir Kg 654,24 1.023 969,57 923,75 9,12

Miljøpåvirkning ved brug af papir (Scope 3) Ton CO2E 1,76 2,75 9,12

Vand brugt på lokation i Støvring m3 302 317 388 384 12,15

Miljøpåvirkning for vandforbrug (Scope 3) Ton CO2E 0,23 0,21 12,15

Genbrugsplastemballering (Indkøb) (Scope 3) m2 22.456,00 58.941 17.100 14.200 9,12

Miljøpåvirkning ved brug af genbrugsplastemballering (Scope 3) Ton CO2E 2,72 6,22 9,12

Papemballering (Indkøb) (Scope 3) Kg  13.348 16.971 9,12

Miljøpåvirkning ved brug af papemballering (Scope 3) Ton CO2E 14,63 18,61 9,12

En ansvarlig & 
attraktiv 

arbejdsplads

Medarbejdere

Antal beskæftigede FTE 57 53 50 50 8,12

Anciennitet År 8,43 8,81 9,04 8,74 8,12

Andel af mænd Andel af total 71,9% 71% 70% 69% 8,12

Andel af kvinder Andel af total 28,1% 29% 30% 31% 8,12

Medarbejdertilfredshed Kriterie (1-5) 4 3,93 3,82 3,76 8,12

Fondsstøtte fra Direktør Erik Kauffeldts Fond Antal modtagere 4 1 1 4 12

Sundhed og sikkerhed

Antal med sundhedsforsikring Gens. Antal 57 53 50 46 8,12

Antal med pensionsordning Gens. Antal 57 53 50 49 8,12

Antal arbejdsulykker Timer 0 0 0 0 8,12

Sygefravær i Keflico % 3,6 3,6 2,5 2 8,12

Træning og uddannelse
Uddannelse og kompetenceudvikling (antal afviklede kurser) Antal kurser +12 12 10 10 8,12

Intro- og uddannelsesprogrammer Antal 9 5 8,12

Nøgletal og indikator

Modellen viser de målepunkter og indikatorer vi anvender til at koordinere, facilitere og dokumentere vores bæredygtige initiativer i henhold til vores tre 
indsatskategorier. I 2022 indeholder modellen nye områder, der ikke blev rapporteret på i 2021. Derfor vil der også være blanke felter i 2021 og 2020. 
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Forudsætninger og antagelser

Vi rapporterer på vores udvikling i 2022. Derfor vil vores afsæt være 
nøgletal fra perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022. Den ekspli-
citte og tværgående styring på alle indikatorer påbegyndte vi i 2019. 
Tallene fra 2020 og 2021 har vi inddraget for at give en indikation af 
effekten af de allerede igangsatte indsatsområder. I forbindelse med 
opsætning af mål og indikatorer er der foretaget en række forudsæt-
ninger og antagelser, som beskrives nedenfor. 

CO2e – EMISSIONER 

Som i de tidligere år er der taget udgangspunkt i Klimakompasset, der 
er gjort tilgængelig af Erhvervsstyrelsen med emissionsfaktorer fra 2021. 
Klimakompasset følger anbefalingerne i GHG-Protokollen og omfatter 
de seks mest almindelige drivhusgasser. Hver drivhusgas påvirker kli-
maet forskelligt, da de har forskellige effekter og levetid i atmosfæren. 
Klimapåvirkningen opgøres i Global Warming Potential (GWP), som 
henviser til den enkelte gas’ globale opvarmningspotentiale i forhold 
til CO2e over tid. Den samlede effekt af de forskellige drivhusgasser 
måles i CO2-ækvivalenter (CO2e) som er baseret på den enkeltes gas 
GWP-værdi. I rapporten angives disse som Co2 og ikke CO2e 

Vores beregningsprincip for vores emissioner tager udgangspunkt i, 
hvor vi har operationel kontrol og kan fremvise retvisende data. Vi er 
begrænset af, at vores beregninger tager udgangspunkt i forældede 
emmissionsfaktorer, da opdaterede data ikke er tilgængeligt på rap-
porteringstidspunktet.   

Der findes endnu ikke en opdateret version af Klimakompasset med 
faktorer for 2022, og der forventes først at være en opdatering af dette 
senere i 2023. Det betyder også, at alle beregninger i rapporteringen 
for 2022 tager udgangspunkt i emissionsfaktorer fra 2021. Vi har gjort 
Erhvervsstyrelsen opmærksom på problematikken. Og vi har endvidere 
entreret og forelagt problematikken for klimarådgivningsvirksomheder, 
der heller ikke har kunne præsentere en brugbar løsning. Dette er ind-
virkende på tallene, og sammenligningen med tidligere år idet at klima-
regnskabet for 2021 tager udgangspunkt i 2020 tal, og for 2020 i 2019 tal 
osv. I år (2022) er det særligt tal for transporten, der er berørt af dette.  

VARETRANSPORTYDELSER  

I vores emissionsberegninger har vi medtaget vores varetransportydel-
ser for udgående logistik i 2021 og 2022. Vi har anvendt kilometer som 
enhed og forudsat, at alt vores udgående logistik foregår med lastbi-
ler, der kører på diesel. Der er en usikkerhed forbundet med tallene. 
Eksempelvis er det ikke det faktiske brændstofforbrug, der beregnes 
udfra, kun kilometer. Der tages ikke højde for vægten af lastbilerne, eller 
for at medfølger-trucks oplades og bruger brændstof via lastbilen. Den 
indgående logistik er stadigvæk betonet af en for stor usikkerhed i tal-
lene ved de transportmønstre, ruter og redskaber vi har tilgængelig på 
nuværende tidspunkt. Vi har opstartet et projekt for at tilvejebringe et 
bedre datagrundlag på dette område i løbet af 2023.  

BRÆNDSELSFORBRUG: NATURGAS (DIREKTE - SCOPE 1)  

Ved beregning af CO2e-emission for naturgas er der brugt CO2 -emis-
sionsfaktorer fra UK Government GHG Conversion Factors for Com-
pany, som Klimakompasset anvender. Brug af gas i 2022 er beregnet 

ud fra det faktiske forbrug for lager- og kontorbygninger på lokationen 
i Støvring. Afvigelsen fra 2020 – 2021 skyldes hovedsageligt en omlæg-
ning af trætørringen. 

EGNE OG LEASEDE TRANSPORTMIDLER (SCOPE 1 + 3)  

Alle egne og leasede transportmidler er inkluderet i beregningen og 
omfatter i 2022 både diesel, hybrid og benzindrevne køretøjer. Til 
beregning af CO2e-emissionen fra disse transportmidler er der brugt 
CO2 -emissionsfaktorer fra UK Government GHG Conversion Factors 
for Company samt DST 2021, som Klimakompasset anvender. I 2022 
har vi som i de tidligere år afmålt det eksakte antal kørte kilometer for 
hvert køretøj.  

EL TIL BELYSNING, OPVARMNING OG DRIFT (INDIREKTE 
– SCOPE 2)  

Dette punkt indeholder vores årlige indkøb af elektricitet og varme fra 
energileverandører. I både 2021 og 2022 er tallet for vores energifor-
brug frembragt ved en eksakt aflæsning. Vi har købt grønt certifikat 
for alt energi i Keflico fra og med 1. januar 2020. Desuden har vi i 2022 
etableret vores eget solcelleanlæg hvor vi producerer strøm til eget 
forbrug, og til elmarkedet.   

Til beregningen af CO2e-emissionen fra elektricitet har vi anvendt 
CO2e-emissions - faktorer fra Energinets Miljødeklaration. Der regule-
res derfor for grønt certifikat og den andel af strømmen, som kommer 
fra vedvarende energi. Nuancerne af, hvor vores strøm stammer fra 
findes i rapporten under ‘Keflico og Klimaet’ samt i Klimaregnskabet.  
Den strøm vi køber gennem tredjepart får vi først energimix opgørelse 
på i juni og inkluderes derfor ikke i denne rapport. 

MEDARBEJDERTRANSPORT (INDIREKTE - SCOPE 3)  

Medarbejdertransport består af firmarelateret kørsel i medarbejdernes 
egne biler. Denne beregning tager udgangspunkt i antallet af registre-
rede kørte kilometer. Der kan ikke skelnes mellem benzin eller die-
sel, og hvor langt bilerne kører pr. kilometer. Tallet indeholder derfor 
en større usikkerhed end beregningen i Scope 1 – ‘Egne og leasede 
transportmidler’. Cirka 70 pct. af medarbejdertransporten stammer fra 
enkeltpersoner. Vi vil fra 2023 angive eksakte enheder for disse per-
soner i beregningen

AFFALD (INDIREKTE - SCOPE 3)  

Vi anvender renovationsfirmaet Marius Pedersen til håndtering af vores 
restaffald fra driften. Vores tal og mål bygger derfor på deres data. Vi 
har tidligere indført yderligere affaldssortering, hvilket har betydet, at 
vi kan sende endnu mere af vores affald til genbrug. Dette har vi først 
kunnet se den faktiske effekt af fra 2020. Vores beregning er opdelt i, 
hvad vi sender til forbrænding, og hvad vi sender til genanvendelse 
(cirka 85 pct. I 2022). Idet vi sender størstedelen af vores affald til gen-
anvendelse, har det en positiv effekt i vores klimaregnskab. Restaffald 
fra kontorbygningerne har vi ikke tidligere haft tal på, men det kan nu 
inkluderes i vores beregninger. Vi kommer til at arbejde mere ind i yder-
ligere opdeling af vores affaldssortering i 2023.  

RAPPORTERING OG STYRING

VAND OG ANDET MATERIALEFORBRUG  

Vand indgår ikke i vores produktion, så vores eneste vand-
forbrug er relateret til kantinedrift og sanitet på vores to 
lokationer. Alt vand kommer fra lokale vandforsyninger. Kli-
maberegninger er foretaget i 2021, men inddrages første gang 
i klimaregnskabet fra 2022. Beregningerne for vand udregnes 
med udgangspunkt i forbrugt antal liter. Beregningerne for 
papir udregnes med udgangspunkt i indkøbt antal kg.  

Beregningerne for emballage (pap og genanvendt plastik) 
udregnes med baggrund i indkøbt antal kilogram. Der gøres 
opmærksom på, at indkøbt mængde ikke er lig med forbrugt 
mængde. Vi har ikke tal for forbruget, hvorfor indkøbt mæng-
de giver det mest retvisende billede. Derudover er der ikke 
medregnet data for vandforbruget i Køge, da dette er et kon-
torfælleskab, hvor vi betaler via fællesudgifter. 
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GRI-indeks
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GRI Standard 2016 Emne Side nr. eller URL Bemærkninger og undladelser Verdensmål

GRI 103: Management Approach 
 103-1 Uddybning af væsentlighedsemne og deres 

grænser
23,  33-53   

GRI 201: Økonomisk præsentation
GRI 201: Økonomisk præsentation
 

 

201-1 Direkte økonomisk værdi genereret og distri-
bueret

-  Se Årsrapport 2022  

201-3 Forpligtelsesbaseret pension og andre pensi-
onsordninger

60-61   

201-4 Finansiel bistand modtaget fra regeringen 60-61  

GRI 205: Anti-korruption 2016
 

 

 

205-1 Operationer vurderet for risici i forbindelse 
med korruption

22  8, 12, 15, 17

205-2 Kommunikation og træning om politik og 
procedurer mod korruption

60-61  8, 12, 15, 17

205-3 Bekræftede hændelser med korruption eller 
bestikkelse og trufne handlinger

Der er ingen registerede sager  

GRI 206: Konkurrencebegrænsende adfærd 2016 
 206-1 Juridiske handlinger for konkurrencebegræn-

sende adfærd, antitrust og monopol
20-21, 33-53   

GRI 300: Miljø
GRI 301: Materialer 2016 
 

 

301-1 Materialer anvendt efter vægt eller volumen 60-61   

301-2 Genanvendelse af materialer 60-61  12, 15

GRI 302: Energi 2016  
 

 

 

302-1 Energiforbrug i organisationen 42, 60-61   9

302-2 Energiforbrug udenfor organisationen 42, 60-61   9

302-4 Reduktion af energiforbruget 42, 60-61   9

GRI 303: Vand og spildevand 2018
 303-5 Vandforbrug 60-61  12, 15
GRI 304: Biodiversity 2016 
 

 

 

 

304-1 Driftsmæssige steder, der ejes, lejes, admini-
streres i eller støder op til beskyttede områder 
og områder med høj biodiversitetsværdi uden 
for beskyttede områder

12-13,  32-40  12, 15

304-2 Væsentlige påvirkninger af aktiviteter, produk-
ter og tjenester i forhold til den på den biologi-
ske mangfoldighed

12-13,  32-40  12, 15

304-3 Habitater beskyttet eller gendannet 12-13,  32-40  12, 15
304-4 I UCN rødlistearter og nationale konserve-

ringslistearter med levesteder i områder, der er 
berørt af virksomhedens operationer

12-13,  32-40  12, 15

GRI 305: Emissions 2016 
 

 

 

305-1 Direkte (Scope 1) GHG emissions/drivhusga-
semissioner

42, 60-61  9, 12

305-2 Energi indirekte (Scope 2) GHG emissions/
drivhusgasemissioner 

42, 60-61  9, 12

305-3 Andre indirekte (Scope 3) GHG emissions/driv-
husgasemissioner 

42, 60-61  9, 12

GRI 306: Spildevand og affald 2016 
 306-2 Affald efter type og bortskaffelsesmetode 60-61  9, 12,15
GRI 308: Leverandørens miljøvurdering 2016 
 

 

308-1 Nye leverandører, der blev screenet ved hjælp 
af miljøkriterier

60-61  Konkrete nævnes ikke 12

308-2 Negative miljøpåvirkninger i leverandørkæden, 
og foretagne handlinger

32-40  12
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GRI Standard Emne Side nr. eller URL Bemærkninger og undladelser Verdensmål

GRI 400: Social                                                                                                                                                  
GRI 401: Medarbejder 2016 

401-1 Arbejdsstyrke og personaleomsætning 60-61  8 

GRI 403: Arbejdsmiljø og sikkerhed 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

403-1 Arbejdsmiljøstyringssystem 62-65  8 
403-2 Fareidentifikation, risikovurdering og opfølg-

ning på hændelser
62-65   8

403-4 Medarbejderdeltagelse, konsultation og 
kommunikation om erhvervsmæssig sundhed 
og sikkerhed

46-52, 60-63   8

403-5 Uddannelse om arbejdsmiljø og sikkerhed 46-52, 60-63  8 
403-6 Fremme arbejdstagernes sundhed 46-52, 60-63  8 
403-8 Arbejdstagere omfattet af et arbejdsmiljøsty-

ringssystem
46-52, 60-63  8 

403-9 Arbejdsrelaterede kvæstelser - Der er ingen registrerede sager  8
403-10 Arbejdsrelateret dårligt helbred - Der er ingen registrerede sager 8 

GRI 404: Træning og uddannelse 2016 
 

 

 

404-1 Gennemsnitlige træningstimer pr. år pr. medar-
bejder

60-63 Timer registeres ikke  8

404-2 Programmer til opgradering af medarbejderes 
færdigheder og overgangsprogrammer

60-63   8

404-3 Procentdel af medarbejdere, der modtager 
regelmæssige resultater og karriereudviklings-
vurderinger

47,51  Alle modtager løbende  
karriereudviklingsvurderinger

8 

GRI 407: Foreningsfrihed og kollektiv forhandling 2016 
 407-1 Leverandører, hvor retten til frihed forening og 

kollektive forhandlinger kan være i fare
20-21  8, 12, 17

GRI 408: Børnearbejde 2016 
 408-1 Risiko for børnearbejde 20-21   8, 12, 17

GRI 409: Tvungen arbejdskraft 2016 
 409-1 Leverandører med betydelig risiko for hændel-

ser, der er voldt eller tvunget arbejde
20-21   8, 12, 17

GRI 411: Oprindelige folks rettigheder 2016 
 411-1 Tilfælde af krænkelser, der involverer oprinde-

lige folks rettigheder 
- Der er ingen registrerede tilfælde 8, 12, 17

GRI 413: Lokale samfund 2016 
 413-1 Operationer med lokalt samfundsengagement, 

impact assessments og udviklingsprogrammer
22-23, 33-53  8, 12, 17

GRI 414: Leverandørens sociale vurdering 2016 
 414-1 Nye leverandører, der blev screenet ved hjælp 

af sociale kriterier
22-23, 33-53  8 

GRI 417: Marketing og mærkning 2016 
 417-1 Krav til produkt- og serviceinformation og 

mærkning
33-53  8, 9, 12
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